
Kymmene Oy:n Kymi-ryhmän julkaisu 48. vuosikerta 

Biologisen puhdistamon rakennustyömaa/ta (takana oikealla) louhittu kiviaines käytetään pääasiassa Kuusanniemen puukentän laaientamiseen. Osalla täytetään kuvassa vasemmalla 
nähtävää kanionia. 

Puhdistamo muotoutuu 
Maamme suurin metsäteolli­
suuden biologinen jätevesien 
puhdistamo alkaa hahmottua 
Kuusanniemen teollisuusalu­
eella. 350 000 kuutiometrin 
maansiirto- ja louhintatöistä 
valtaosa on tehty, kesän aikana 
muotoutuvat . alueen kallioon 
laitoksen tarvitsemat altaat. 

Kymmene Oy teki touko­
kuun alussa A. Ahlström Osa­
keyhtiön Savonlinnan konepa­
jan kanssa sopimuksen puhdis­
tamon koneistojen kokonais-

toimituksesta. Rakennustyöt 
puhdistamon alueella ajoite­
taan siten, että koneasennukset 
voidaan aloittaa vuoden 1989 
alussa. Koekäyttöön laitos ote­
taan suunnitelmien mukaan 
toukokuussa ensi vuonna ja 
täystehoisesti sen lasketaan toi­
mivan syksyllä 1989. 

Kuusanniemen biologinen 
puhdistamo on pitkäilmastuk­
seen perustuva aktiivilietelai­
tos, joka koostuu mm. happa­
mien vesien esineutraloinnista, 

neutraloinnista ja tilavuudel­
taan 90 000 kuutiometrin il­
mastuksesta. Jälkiselkeytyksen 
pinta-ala on noin 8 000 neliö­
metriä, lisäksi laitokseen kuu­
luu lietteen käsittely ja poltto. 

Puhdistamolla tullaan ensim­
mäisessä vaiheessa käsittele­
mään Kuusanniemen selluteh­
taan jätevedet ja tehdasalueen 
saniteettivedet. Tållöin puhdis­
tamossa kulkee 90 rnilj. litraa 
vettä vuorokaudessa. 

Suunnittelussa on varaudut-

Ahlström ia Kymmene 
neuvottelevat yhteistyöstä 
päällystetyissä papereissa 

A. Ahlström Osakeyhtiö ja 
Kymmene Oy neuvottelevat 
päällystettyjen arkkipaperien 
tuotanto- ja markkinointiyh­
teistyösopimuksesta. Pyrkimys 
yhteistyöhön päällystettyjen 

hiokkeettomien arkkipaperei­
den osalta perustuu siihen, että 
yhtiöiden valitsemat tuote­
suunnat täydentävät toisiaan. 

Kymmene Oy:n Kymi-ryh­
mässä meneillään olevien in-

vestointien seurauksena Kymi 
keskittyy kyseisissä laaduissa 
ns. kevyisiin pintapainoihin ja 
Ahlströmin Kauttuan tehdas 
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tu laajennukseen, joka mahdol-
- listaa Kaulras-Voikkaa-ryhrnän 

Voikkaan paperitehtaan jäteve­
sien käsittelyn Kuusanniemes­
sä. Siinä vaiheessa puhdista­
mon läpäisee 120 milj . litraa 
vettä vuorokaudessa. 

Investoinnin ensimmaisen 
vaiheen kustannusarvio on 62 
milj . markkaa. Laitoksen käyt­
tökustannukset ovat noin 13 
milj . markkaa vuodessa. Kus­
tannuksia aiheuttavat mm. 
neutralointiin tarvittava kalkki, 

jota tarvitaan 30 tonnia vuoro­
kaudessa,· baktee rien tarvitse­
mat ravinteet, sekä ilmastus. 

Erityisesti ilmastus on ener­
giaa kuluttavaa. 12 metriä sy­
vien altaiden pohjalle syötettä­
vän hapen tuottamiseen tarvit­
tava energia vastaa 500 sähkö­
lämrnitteisen omakotitalon 
vuotuista tarvetta. 

Takasivu. 

1-!elsingin l<onttorit i~distetpän 
Kymmene Oy:n ja ~chaumanin 
konttorit Helsingissä yhdiste­
tään ensi vuoden kesällä. Yhtei­
nen konttori sijaitsee Mikonka­
dun ja Kwsaniemenkadun kul­
massa pkenn4ksessa, jOS§å py­
kyisin toimii.Nokian pääkontto­
ri .. Korjausten jälkeen tilat . ovat 
muuttovalmiit viimeistään 
31.8.1989. 

Päätöksen.. taustalla ovat yh­
tiön nykyisten konttoritilojen 
hajasijoitus sekä Schaurnan;CfuU-

LlL<:!d~~t~aiStilla R:Y!i~~!l t9imin-

tojen tarkoituksenmukaiseen 
järjestämiseen sekä kustannus­
säästöihin. Uusiin tiloihin sijoit­
tuu noin.150 henkilöä. 

Suqrnen Yhdyspan~in omis­
tamasta Mikonliona-kiinteistös­
tä vuokrataan kerrokset 3-9, 
joista ,kolme kerrosta on ko~ 
kous-, ruokailu-, näyttely- ja 
edustustilaa. 

Muuton yhteydessä luovutaan 
I<ymrQene Oy:n ja SGhaumanin 
kaikista nykyisistä Helsingin 

, kontt<>rj!i!o~~ .. t-a_. -·-------



UlfllSKYMI 

Ym pä ristönsuoiel u 
-kallis ia vakava asia 

Metsäteollisuuden Työnantajaliiton ja Paperiliiton 
välillä käydyissä työehtosopimusneuvotteluissa oli 
esillä myös ympäristönsuojelu. Siihen liittyvien toi­
menpiteiden todettiin osaltaan vaikuttavan paitsi 

metsäteollisuuden yrityskuvaan myös sen kilpailukykyyn. Näin­
hän asia todella on ja ympäristönsuojelu nousee erääksi tule­
vaisuuden TOP-kysymykseksi. 

Myös kalliiksi. Jo tänä päivänä Suomen metsäteollisuus käyt­
tää ympäristönsuojeluinvestointehin noin 400 milj. markkaa 
vuosittain ja käyttömenoihin suunnilleen saman verran. Tämän 
kuluerän voi povata tulevaisuudessa vain kasvavan. Siitä huoli­
matta, että OECD:n ympäristönsuojelukomissio antoi äskettäin 
Suomen metsäteollisuudelle myönteisen lausunnon sen tavasta 
hoitaa ympäristöä. 

Ympäristön ja luonnon arvoihin kiinnitettiinkin jo parikym­
mentä vuotta sitten vakava huomio niin teollisuusprosesseja 
suunniteltaessa kuin niitä käytettäessä. Vesistöjen kuormitus on 
alentunut kolmanteen osaan siitä, mitä se oli 1970-luvun alus­
sa. 

llmansuojelussa nykyinen suuntaus, jota teollisuus on ollut yh­
dessä viranomaisten kanssa laatimassa, on alentaa metsäteol­
lisuuden rikkipäästöt samoin kolmannekseen 1970-luvun tasos­
ta 1990-luvulle tultaessa. 

Juuri kun olemme pääsemässä tilanteeseen, jossa vesistöien 
kannalta tilanne on paranemassa, avautuu kokonaan uusi rin­
tama. Nykyisillä kehittyneillä mittausmenetelmillä ja tarpeeksi 
monta desimaalia käyttäen voidaan nimittäin löytää klooriyh­
disteitä samoin kuin dioksiinien sukuisia aineita lähes kaikkial­
ta. Niitä on suurin piirtein samoin pitoisuuksin melkein kaikissa 
elintarvikkeissa, jopa kahvissa samoin kuin sellua sisältävissä 
tuotteissa. 

Aivan uusia paineita asettaa se, että metsäteollisuuden tuot-

teisiin sisältyvät pitoisuudet ovat tulossa kauppapolitiikan väli­
neiksi. Kansainvälinen kilpailu saa uusia muotoja. 

Ruotsalaiset 'luonnonsuojelijat' ovat aloittaneet voimakkaan 
kampanjan puhtaan ruotsalaisen paperin puolesta. Kääntäen 
tällä tarkoitetaan, että suomalainen paperi olisi likaista. Ylei­
sen mielipiteen muokkauksesta -ruotsalaisten kirjoituksilla mm. 
kansainväliseen lehdistöön - on ollut jo markkinahaittaa Suo­
men paperiteollisuudelle. 

Vesiensuojelussa uudet paineet kohdistuvat kloorin ja sen 
käytöstä peräisin olevien orgaanisten klooriyhdisteiden vähen­
tämiseen. Nykyisissä valkaisuprosesseissa joudutaan klooria 
käyttämään olipa kyse vaikka ns. happivalkaisusta. Suomessa 
klooria käytetään nykyisin aikaisempaa selvästi vähemmän eli 
noin 40 kiloa tuotettua valkaistua massatonnia kohti. Ruotsissa 
vastaava luku on noin 36 kiloa. Ruotsalaisen sellun tuotanto on 
kuitenkin suomalaista selvästi suurempi, joten molemmissa 
maissa kloorin käyttö metsäteollisuudessa on yhtä suuri eli hie­
man yli 160 000 tonnia vuodessa. 

Pata tässä kattilaa soimaa. Suomen klooriyhdistepäästöt Itä­
mereen ovat vähentyneet, ollen samansuuruisia Ruotsin kans­
sa. Greepeace-väki on kuulemma kuitenkin tulossa kesällä Sai­
maalle päästöjämme tarkastelemaan. 

llmansuojelussa metsäteollisuudella on kaksitahoinen tehtä­
vä. Toisaalta on aktiivisesti edistettävä kansainvälistä ilmansuo­
jelua, sillä 2/3 päästöistä tulee maahamme ulkomailta. Toi­
saalta on tehtävä kaikki voitavamme kotimaisten päästöjen 
suhteen, vaikka omia typpiyhdistepäästöjä ei kohtuukustan­
nuksin hevin saadakaan alenemaan. Ainoa teho os keino olisi 
vähentää fossiilisten polttoaineiden käyttöä ja suosia ydinvoi­
maa eli tehdä juuri päinvastoin kuin tänään maassamme ta­
pahtuu. 

Sellussa ia paperissa dioksiinia 
saman verran kuin äidinmaidossa 

Metsäteollisuuden 
päästöt ovat pitkään 
olleet esillä julkisuu­

dessa. Teollisuutta on moitittu 
päästöjen aiheuttamista hai­
toista. Parina viime vuonna 
kiinnostuksen kohteena ovat 
olleet sellun valkaisussa synty­
vät klooripitoiset päästöt. Suo­
ranaisen kohun asiassa ovat ai­
kaansaaneet ruotsalaiset ym­
päristönsuojelijat, jotka ovat 
uhmakkaasti vetäneet suo­
malaisen metsäteollisuuden 
syytettyjen penkille. 

Miksi iuuri kloori? 
Kun kloori yhtyy orgaanisiin 

aineisiin, voi syntyä yhdisteitä, 
joilla on haitallisia ominaisuuk­
sia. Juuri klooripitoiset yhdis­
teet voivat joskus olla erittäin 
pysyviä. Ne eivät hajoa luon­
nossa pieneliöiden vaikutuk-
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sesta, niinkuin muut kemialliset 
yhdisteet. Lisäksi monet kloo­
ripitoiset aineet eivät liukene 
veteen, mutta liukenevat hyvin 
rasvoihin. 

Kun eräät näistä yhdisteistä 
vielä ovat erittäin myrkyllisiä, 
niiden vaikutusta on ruvettu 
pelkäämään, vaikkakin niiden 
luonnossa esiintyvät pitoisuu­
det ovat erittäin alhaisia. 

Varmuuden vuoksi on syytä 
muistuttaa, että on olemassa 
suuri joukko harmittomia 
klooriyhdisteitä ja myös sellai­
sia, jotka ovat ehdottoman tar­
peellisia kaikelle elävälle. 

DDT, PCB ia näiden 
rikastuminen 
ravintoketjujen kautta 

Yksi näistä klooripitoisista 
yhdisteistä on tunnettu hyön-

Pienet painoyksiköt 
mg milligramma, gramman tuhannesosa 
µg mikrogramma, gramman miljoonasosa 
ng nanogramma, gramman tuhannesosan miljoonasosa 
pg pikogramma, gramman miljoonasosan miljoonasosa 

Tässä artikkelissa dioksiinimäärät on esitetty grammoina ns. Eadon­
ekvivalenttia, mikä tarkoittaa, että eri dioksiinien erilainen myrkkyvai­
kutus on huomioitu. 

teismyrkky DDT. Ainetta pi­
dettiin aikanaan niin tärkeänä 
ja hyödyllisenä, että sen sovel­
lutuksien kehittäjä sai kemian 
Nobelin palkinnon vuonna 
1948. DDT:n käyttö kiellettiin 
myöhemmin, kun pieniä mää­
riä löydettiin sellaisista paikois­
ta, joissa sitä ei olisi saanut 
esiintyä. 

Toinen runsaasti julkisuutta 
osakseen saanut aine on sähkö­
laitteiden eristysnesteenä käy­
tetty PCB, jota ruvettiin pel­
käämään, kun mm. pingviinien 
munista oli löytynyt pieniä 
määriä. 

Miten tämä oli mahdollista? 
Selitys on aineen laaja leviä­

minen ja rikastuminen ravinto-

Artikkelin kirjoittaja, tekn.lis. 
Håkan Romantschuk on Kymin 
kemian teollisuuden johtaja. 
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UUTISKYMI 

Klooriveteraa ni 
iää eläkkeelle 

''~usankoski on 
muuttunut mel-

oisesti niiden 3 5 
vuoden aikana, jotka olen ollut 
Kymin palveluksessa", tuumii 
piakkoin eläkkeelle jäävä Ky­
min kemian teollisuuden teh­
taanjohtaja Holger Hollsten. 

Ja niin on muuttunut tehdas­
kin. Vuonna 1953, kun Holl­
sten tuli Kymille töihin, kloori­
tehtaan vuosituotanto oli noin 
5 300 tonnia, viime vuonna 
4 7 000 tonnia. Mittaus- ja sää­
tötekniikka on myös kehittynyt 
melkoisesti: 50-luvun alussa 
tehtaalla oli yksi säätöpiiri, ny­
kyisin niitä on yli sata. 

Holger Hollstenin palvelus-

ketjun kautta. Hajoamaton ai~ 
ne - jouduttuaan mereen -
tarttuu pieneliöön, plankto­
niin, joka on ravintoketjun en­
simmäinen lenkki. Kalat syövät 
planktonia ja kalat vuorostaan 
ovat pingviinien, hylkeiden tai 
merikotkien ravintoa. Näin nä­
mä pysyvät ja rasvakudoksiin 
kertyvät aineet rikastuvat niin, 
että väkevyys ketjun päässä voi 
olla kymmeniätuhansia kertoja 
korkeampi kuin alun perin ve­
dessä. 

Ei voida varmuudella sanoa, 
mitä vahinkoa klooripitoisten 
aineiden rikastuminen toistai­
seksi olisi aiheuttanut, mutta 
oletetaan mm., että Itämeren 
hylkeiden heikentynyt lisäänty­
miskyky olisi tällainen seuraus. 

Ongelmallinen 
kloorivalkaisu 

On selvää, että sellun kloori­
valkaisu on joutunut tulilinjal­
le, vaikka valkaisussa ei synny 
DDT:tä eikä PCB:tä, vaan mui­
ta kloorattuja aineita. Teolli­
suus on ollut valmis ottamaan 
asian vakavasti. Toimenpiteitä 
klooripitoisten päästöjen vä­
hentämiseksi ollaan toteutta­
massa ja lisää suunnitellaan. 
Esim. Kuusankoskella raken­
netaan biologinen jäteveden 
puhdistamo ja Pietarsaaressa 
tällainen jo toimii. Asiassa ei 
kuitenkaan ole voitu edetä ko­
vin nopeasti, koska tarvittavat 
investoinnit ovat huomattavat. 

Yhtenä vaikeutena on ollut, 
että vasta aivan viime aikoina 
on pystytty päättämään, millä 
menetelmällä nämä päästöt 
yleensä mitataan. Vasta nyt voi 
ruveta keskustelemaan päästö­
rajoista ja siitä, millä aikatau­
lulla korjaustoimenpiteet to­
teutetaan. 

Valkaisun klooripäästöt il­
maistaan yksiköllä, jonka nimi 
on TOCL Tåmä tarkoittaa ko­
konaisorgaanista klooria (Total 
Organic Chlorine ). Tavoitteena 
on vähentää päästöjä nykyises-

aikana kemian teollisuudessa 
on nähty melkoinen joukko 
tuotteita, joiden elinkaari on 
sittemmin päättynyt. "Aikoi­
naan tehtiin alkalifosfaatteja, 
karbidia, asetyleenia, kalkki­
typpeä, tri- ja perkloorietylee­
nia sekä sinistymänestoaine Ky 
5:ttä", kertoo Hollsten. Suurin 
osa tuotteista oli otettu tuotan­
toon sodan aikana ja valmistus 
muuttui sittemmin kannatta­
mattomaksi. 

50-luvulla Kuusaansaaressa 
aloitettiin myös natriumperok­
sidin valmistus. Natriumperok­
sidia tehtiin aluksi Kymin pape­
ritehtaan hiokkeenvalkaisuun 
ja vuonna 1960 sitä toimitettiin 

tä teollisuuden keskiarvosta 4 
kg:sta TOCl per tonni sellua 
1,5 kg:aan. Kuitenkin voidaan 
todeta, että sekä Suomessa että 
Ruotsissa on kloorin käyttö 
valkaisussa viimeisen kymme­
nen vuoden aikana laskenut 
selvästi. 

Syy siihen, ettei valkaisun jä­
teliemiä ole voitu ottaa talteen 
samalla tavalla kuin keittolie­
meä, on kloorin voimakas kor­
roosiota aiheuttava vaikutus. 
Tåssä suhteessa happivalkaisu 
on parempi ratkaisu, koska 
happivalkaisun jäteliemet voi­
daan ottaa mukaan tehtaan ke­
mikaalikiertoon edellyttäen, 
että tehtaalla on tarpeeksi jäte­
liemen käsittelykykyä. 

Dioksiinit 
Ongelma, joka on saanut 

kohtuuttoman paljon julkisuut­
ta osakseen, ovat ns. dioksiinit. 
Dioksiini on lehtikirjoituksissa 
keräilynimi eräille klooripitoi­
sille keskenään sukua olevilla 
aineille, joista jotkut ovat erit­
täin myrkyllisiä. 

Pahamaineiset dioksiinit 
ylittävät usein uutiskynnyksen, 
koska ne yhdistetään kuului­
saan Seveson onnettomuuteen. 
Valkaistaessa klooripitoisilla 
kemikaaleilla syntyy kyllä di­
oksiineja, mutta syntyvät mää­
rät ovat niin pieniä, että ne ovat 
vailla käytännön merkitystä 
verrattuna muun toiminnan di­
o ksiinimuodostukseen ( vrt. 
taulukko). Kuitenkin sellun ja 
paperin dioksiinipitoisuudesta 
on viime aikoina kirjoitettu 
runsaasti ja siitä on tullut met­
säteollisuudelle kiusallinen on­
gelma. Muuta syytä ei tähän lie­
ne kuin, että sellun valkaisuun 
käytetään selvästi klooria. Tå­
mä tuntuu konkreettiselta. 

Se että dioksiinia syntyy au­
toa ajettaessa ja että liikenne 
tuottaa paljon suurempia mää­
riä, on kyllä tunnustettu tosiasi­
aksi, mutta tämä ei ole levinnyt 
yleiseen tietoon. Dioksiineja 

myös Voikkaalle. Parhaimmil­
laan tuotantoa kertyi noin 500 
tonnia vuodessa. Laitoksen toi­
minta päättyi vuonna 1960 
traagisella tavalla tulipaloon, 
jossa kolme työntekijää sai sur­
mansa. Onnettomuuden jäl­
keen kului 12 vuotta ennen 
kuin Kuusankoskella aloitettiin 
uudelleen valmistaa peroksi­
dia. 

60-luvulla tehdyn uusinnan 
jälkeen tuli Kymin sulfiittisellu­
tehtaan yhteydessä toiminut 
pirtutehdas kemian alaisuu­
teen. Sulfiittikeiton jäteliemi si­
sälsi sokeria, joka käytettiin 
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Holger Hollsten taustanaan klooritehtaan 70-luvun alussa valmistunut 
laajennusosa sekä suolanliuotussäiliöt. 

on siten kaikkialla, missä on te­
ollista toimintaa. 

Paperista ja sellusta on löy­
detty pitoisuuksia 1-30 pg/ g 
(ks. taulukko), mutta äidinmai­
dosta sitä jo löytyy suurin piir­
tein yhtä paljon johtuen rikas­
tumisesta ravintoketjun kautta. 
Maailman terveysjärjestö kat­
soo kuitenkin edelleen, että 
rintaruokinta on suositeltavaa. 

On luonnollista ajatella, että 
dioksiinit pahoina myrkkyinä 
esiintyvät luonnossa ainoas-

neista, on määriteltävä hyväk­
syttävät enimmäismäärät. Tå­
mä on kovin vaikeata, koska 
lähtökohtana ei voi olla aineen 
akuutti myrky!Esyys, vaan pit­
käaikasvaikutukset, jotka voi­
vat ilmaantua 20-30 vuoden 
kuluessa. 

Kun kyseessä ovat kemialli­
set aineet, ajatuksen kulku on 
sellainen, että ensin määritel­
lään riski, joka ollaan valmiit 
hyväksymään, esim. yksi elin­
ikänä sattuva syöpätapaus mii-

Arvio dioksiinien lähteistä 
Arvioitu vuosipäästö 
Jätteenpoltto 90 grammaa 
Liikenne 10-150 grammaa 
Metallurgiset prosessit 50 grammaa 
Metsäteollisuus 2 grammaa 

Voi tuntua yllättävältä, että liikenne tuottaa dioksiineja. Tämä johtuu 
kaikkialla läsnäolevasta kloorista, joka moottorin palamisprosessissa 
synnyttää häviävän pieniä määriä myöskin näitä aineita. 

Taulukko perustuu ruotsalaiseen tutkimukseen ja Suomen tilanne 
on oletettavasti samankaltainen. 

taan ihmisen toiminnan tulok­
sena. Tåmä ei kuitenkaan pidä 
paikkaansa, vaan luonnossa 
syntyy dioksiineja muutenkin. 
Tåmä on huomattu, kun on tut­
kittu hyvin vanhoja maaker­
roksia. Selitys on yksinkertai­
sesti se, että pieniä määriä di­
oksiineja syntyy myös puunpa­
laessa, jolloin on läsnä suolaa 
(natriumkloridi) ja orgaanista 
ainesta. 

Dioksiiniväkevyyksiä ilmoi­
tettaessa käytetään mielikuvi­
tuksellisen pieniä lukuja. Mo­
derni analyysitekniikka on kui­
tenkin niin etevää, että äärettö­
män pieniä määriä pystytään 
määrittelemään. 

Riski ia riskin arviointi 
Koska emme pääse koko­

naan eroon myrkyllisistä ai-

joonaa ihmistä kohden. 
Tåmän jälkeen yritetään 

eläinkokeiden ja muiden koke­
muksien perusteella arvioida 
myrkyn enimmäismäärä, joka 
saa joutua kehoon ilman, että 
yllämainittu riskitaso ylitetään. 
Sitten sovelletaan vielä var­
muuskerrointa, joka on aina­
kin 10, mutta joskus 1000, mi­
kä tarkoittaa, että hyväksyttävä 
enimmäisannos on ainoastaan 
kymmenesosa tai tuhannesosa 
riskiarvion määrästä. 

Tållaisten harjoitusten avulla 
on määritelty, kuinka paljon di­
oksiinia voidaan hyväksyä sel­
lussa, jotta esim. kopiopaperi 
tai lastenvaippa olisi turvalli­
nen. Tulos on selluteollisuudel­
le rauhoittava. Pitoisuudet ovat 
kaukana riskirajalta. On vain 
valitettavaa, että nämä rauhoit-

tavat tiedot eivät erityisemmin 
ole saaneet julkisuutta. 

Kohti ratkaisua 
Vaikka valkaisun klooripi­

toiset ympäristömyrkyt eivät 
suoraan uhkaa ihmisten terve­
yttä, emme voi kuitata kritiik­
kiä olankohautuksella. Pysy­
vyytensä ja rikastumisensa ta­
kia nämä aineet voivat aiheut­
taa haittoja eläin- ja kasvikun­
nalle. Mutta kehitys on jo 
kääntynyt parempaan. 

Sekä Suomen että Ruotsin 
selluteollisuudessa kloorin ku­
lutus on kymmenen vuoden ai­
kana laskenut huomattavasti. 
Kuusankoskella ensi vuonna 
käynnistyvä jätevesien biologi­
nen puhdistuslaitos puolittaa 
meillä klooripitoisten aineiden 
päästöt. Eikä tähän tulla jää­
mään, vaan kloorin käyttöä val­
kaisussa tullaan edelleen vä­
hentämään ja kloori tullaan ja­
lostamaan klooridioksidiksi, 
joka on ympäristön kannal­
ta turvallisempi valkaisuaine. 
Klooridioksidin kulutus tulee 
kasvamaan Kuusanniemen sel­
lutehtaalla sekä yleensä sellute­
ollisuudessa. 

Ikivanha saanto kuuluu: 
"Kaikki aineet ovat myrkkyä, 
vain annostus on ratkaiseva". 
Tåtä ei kuitenkaan haluta us­
koa. Korostamalla dramaatti­
sesti yksityiskohtia kiireiset tie­
donvälittäjät ovat usein luotta­
neet yksittäisten sanojen ( diok­
siini, supermyrkky) tehoon ja 
luoneet tällä tavalla turhan ja 
perusteettoman pelkotilan suu­
ren yleisön keskuuteen. Tåmän 
vuoksi olisikin kovin toivotta­
vaa, että jokainen näistä asiois­
ta kiinnostunut kansalainen 
hankkisi itselleen riittävän laa­
jat yleistiedot kemian peruskä­
sitteistä. Haihatteluun ja asioi­
den paisutteluun ei millään 
osapuolella pitäisi olla syytä. 
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Kymi osaa -teemapäivistä kertova kiria iakeluun 

Kymi osaa -teemapäivien keskei­
nen sisältö on koottu yksiin kan­
siin. Kesäkuun alkupuolella val­
mistuvan, henkilöstölle ja asiak­
kaille jaettavan 232-sivuisen kir­
jan nimi on Asiakas määrää laa­
dun. 

Kirjan keskeisenä sisältönä 
ovat kymiläisten teemapäivien 
aikana Kuusankoskitalossa alle­
kirjoittaman Laatuadressin ni­
met ja laatuartikkeli. Nimensä 
kirja on saanut kyseisen artikke­
lin mukaan, joka julkaistiin myös 
teemapäivillä jaetussa kansiossa. 

Allekirjoituksia Laatuadres­
siin saatiin yhteensä 2 607 kap­
paletta. Kaikki allekirjoitukset 
julkaistaan kirjassa. 

Lisäksi kirjassa esitellään tee­
mapäivien sisältö, esitelmöijät 
sekä muun muassa otteita työn­
tekijöiden ja toimihenkilöiden 

puheenvuoroista. Samoin siinä 
on Kymi-ryhmän ja Kymrnene 
Oy:n keskeiset tapahtumat viime 
syksynä ja talvena, teemapäivien 
aikana. 

Kirjasta valmistuu myös eng­
lanninkielinen painos, jota jae­
taan Kymi-ryhmän asiakkaille. 
Näin teemapäivien ja Kymi-ryh­
män tavoitteista ja tapahtumista 
on tarkoitus kertoa myös heille. 

Teemapäivistä kertovaa kirjaa 
jaetaan henkilöstölle 13.6. alka­
en seuraavissa paikoissa Kuu­
sankoskella: keskuskonttorin 
neuvonta, Kymin paperitehtaan 
maisemakonttorin neuvonta, 
sellun konttorin neuvonta, hie­
nopaperiyksikön neuvonta, hen­
kilöstöpalveluosasto Marskin­
katu 4:ssä ja tiedotus Niementie 
13:ssa. 

Leningradin metsä­
va-ltu-uskunta tu s ui 

Kymmene Oy:hyn 
Kymen läänissä 23.-28.5. vie­
raillut Leningradin alueen met­
säalan valtuuskunta tutustui 
monipuolisesti myös Kymmene 
Oy:n tuotantolaitoksiin. 

Vierailun ensimmäisen päi­
vän ohjelmaan kuului käynti 
Kymmene Oy:n mekaaniseen 
metsäteollisuuteen kuuluvassa 
vaneritehtaassa Lappeenran­
nassa. Tiistaipäivä kului tutus­
tumisessa taimien kasvatuk­
seen, hakkuisiin ja koneisiin 
Taavetissa ja Sippolassa. 

Keskiviikkona vieraille esi­
teltiin Tehdaspuussa metsäalan 
suunnittelua, atk:n käyttöä ja 
kartanpiirtämistä. Iltapäivällä 
vieraille kerrottiin Kymi-ryh­
mästä ja esiteltiin tehdaskäyn­
nin yhteydessä Kuusanniemen 
puunkäsittely, sellutehdas ja 

hienopaperikoneet. 
Kymi-ryhmään kohdistu-

neen vierailun isäntinä olivat 
paikallisjohtaja Ilmari Lind­
berg, hienopaperin johtaja 
Bjarne Nygård sekä metsäjoh­
taja Hans-Peter Blauberg. 

Torstaina valtuuskunta tu­
tustui Isku Oy:öön Ladessa se­
kä kävi Verlan tehdasmuseossa. 

Vieraita johti Leningradin 
metsätaloudellisen tuotantoyh­
tymän pääjohtaja Mihail Baty­
rev. Valtuuskunnan muut jäse­
net olivat Gennadi Lazinin, Ju­
rij Arhipov ja Dmitrij Stoljanov. 
Kymen lääninhallituksesta 
isäntinä tomuvat maaherra 
Matti Jaatinen ja kansliapääl­
likkö Timo K. Tikka. 

Kuusanniemen puukenttää vieraille esitteli sellutehtaan iohta;a Pekka 
Koivisto (vas.). Kuuntelemassa paikallisiohta;a Ilmari Lindberg, pääioh­
taia Mihail Batyrev sekä tulkkina toiminut metsätyöniohtaia Aleksanteri 
Terävä Tehdaspuu Oy:stä. 
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Maraton Pariisissa, tytöt Kympillä 
Pariisissa järjestetään vuosit­
tain täyspitkä maratonkilpailu 
eli 42 kilometriä ja 195 metriä. 
Lähtö tapahtui Place de la Con­
cordelta ja maalina oli Vincen­
nes'in ravirata. Maratonreitti 
kulki Riemukaarelta Bois de 
Boulognen kautta Eiffel-tornil­
le ja Seinen rantoja pitkin maa­
liin. 

Pariisin maraton juostiin 
sunnuntaina toukokuun 15. 
päivänä painostavassa heltees­
sä, joka vaikutti selvästi loppu­
tuloksiin. Osanottajamäärä oli' 
13 000 ja joukossa mukana oli 
myös Lasse Viren, jolle juoksu 
taisi olla tuskien taival. 

Kymrnene Oy oli vahvasti 
kuuden juoksijan voimalla mu­
kana. Osallistujia oli Boucher'n 
tehtailta Ranskasta, Starilta 
Englannista sekä Kymiltä 
Suomesta. 

Kaikki Boucher'n edustajat 
olivat ensikertalaisia ja selvisi­
vät urakasta mainiosti. Vanha 
Konkari Bjarne Nygård oli tällä 
kertaa nopein eli hänen loppu­
aikansa 3 t 20 min. oikeutti 
1.218 sijaan. 

Makoisimrnalta tuntui var­
masti Bjarne Nygårdista, Roger 
Remystä, Michael Christma­
sista sekä Michel Chakaista, 
jotka voittivat selvästi Lasse Vi­
renin. Lassen loppuaika oli 3 t 
39 minja sijoitus 2 517. 

Kymin tytöt osallistuivat tänä 
vuonna Naisten Kympille 20 
juoksijan voimalla. Kymppi 
juostiin lauantaina 21.5. ja mu­
kana oli yli 18 000 tyttöä eli 
8000 enemmän kuin viime 
vuonna. Ilma oli ihanteellinen, 
pilvipoutainen ja lämmin. 

Kymittäret olivat harjoite!-

Kymmene Marathon Teamin edusta;at tutustumassa maratonreittiin. Va­
semmalla Roger Remy ;a Pascal Holveck Boucherilta, Biarne Nygård Ky­
miltä, Michel Chakai Boucherilta ;a Peter Löfgren Kymiltä. Kuvasta puut­
tuu Michael Christmas Starilta. 

leet huolella Kympille ja osallis­
tuivatkin jo heti seuraavana tiis-

taina Kunniakierrokselle Kuu­
sankoskella. 



Sineston ominaisuu~sia on perusteellisesti vertailtu muihin vastaaviin ai­
neisiin mm. PortugdJissa sikäläisen sahojen yhdistyksen valvonnassa. 
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min kemian teollisuu­
d~ssa ~~lrhiste~tava s)-

1stymancistoame S1-
nesto B on viime vuosina nous­
sut alallaan markkinajohtajaksi 
maassamme. 

Aineen tuotanto aloitettiin 
vuonna 1984 aika+a, jolloin sa­
hat olivat jo ehtineet tehdä sil­
loiset tilauksensa. !Näin ensim­
mäisen vuoden m&rkkinaosuus 
jäi kahdeksaan pr@senttiin. 

Seuraavana vuohna vallattiin 
osuutta jo puole~ enemmän, 
vuonna 1986 markkinakakku 
kasvoi jälleen kak!sinkertaisek­
si. Viime vuonna Sineston 
markkinaosuus k<j>timaassa oli 
noin 70 prosentti~. 

"Lähes kaikkina vuosina 
myös yksikön tulQS on ollut hy­
vä", mainitsee Sirleston tuote­
päällikkö Urpo EJi.. 

Sineston kehitt~minen aloi­
tettiin 1980-luvun' alussa. Kehi­
tystavoite osoittaytui oikeaksi, 
olihan tuloksena '.tesiliukoinen, 
ihmisille ja ympär· stölle harmi­
ton aine, joka yös hajoaa 
luonnossa helpo ti mikrobien 
vaikutuksesta. 

Myyntiin ja asi aspalveluun 
on panostettu k ko ajan voi­
makkaasti. Niini ään toimitus­
tavat on hyväksy ty asiakkait­
ten parissa. Yli p olet kuljete­
taan säiliöautoi a ja loput 
1 000 kilon terä isillä vaihto­
konteilla. 

Vienti on 
käynnistyn 

Sineston mar inointi ulko­
maille on tällä het ellä vahvassa 

kehitysvaiheessa. Hollantiin ja 
Espanjaan vienti tapahtuu 
agenttien avulla, Portugalissa 
myynti on omissa käsissä. 

Ruotsissa on Gullviks Fab­
riks AB:n kanssa tehty agentti­
sopimus Sineston markkinoin­
nista, Australian ja Uuden See­
lannin markkinoilla vastaavan­
tyyppisestä sopimuksesta neu­
votellaan Polychem-nimisen 
yhtiön kanssa. 
Alueellisesti laajin Sinesto­
agentti on länsisaksalainen De­
sowag,jonkahenkilökuntaakä­
vi toukokuun puolivälissä Kuu­
sankoskella perehtymässä Si­
neston valmistukseen, markki­
nointiin ja mm. rekisteröintiky­
symyksiin. 

Desowagin markkina-aluee­
na yksinmyyntioikeudella tulee 
olemaan osa Etelä-Amerikkaa 
ja Afrikkaa. Yhtiö markkinoi 
Sinestoa myös Aasiaan ja eräi­
siin Euroopan maihin. 

Pohjois-Amerikkaan Sines­
to-lisenssi on myyty jo aiem­
min. 

Kehitystyö 
jatkuu 

Sinesto ei aiheuta ympäristö­
ongelmia. Tehdyt polttokokeet 
osoittavat, että jätteet voidaan 
turvallisesti hävittää polttamal­
la. 

Myös kompostointikokeita 
on tehty ja ennakkotietojen mu­
kaan tulokset ovat lupaavia. 
Kokeet jatkuvat tänä kesänä pi­
lot-mittaisina kenttäkokeina. 

"Kompostointikokeiden ta­
voitteena on kehittää vaihtoeh-

toinen jätteiden hävitysmene­
tlä lähinnä sellaisille asiak­
k lle, joilla ei ole omaa lämpö­
! • osta jätteiden polttamisek­
si' mainitse ··ällikkö 
E . • 

seiden muiden li-
si onPortu 
ä testisarja. sahal­
iime vuonna suoritetut ko­
t osoittivat Sineston antavan 
än suojaustuloksen, edellyt­

tä n että käytetään hieman nor­
m alia suurempia pitoisuuksia. 

Parhaillaan on käynnissä 
isdmpi, vertaileva testi, jonka 
od järjestänyt portugalilainen 
sahojen yhdistys APCIM. Kah­
d la eri sahalla vertaillaan kuu­
d eri sinistymänestoaineen 
o ·naisuuksia. Ensimmäisen 
v·· ·tarkistuksen tulokset osoit­
ta • tuivat Sineston kannalta hy­
vi si, loput tulokset saadaan 
k luvan vuoden heinäkuussa. 

!Koetta valvoo valtiollinen 
Inititutos dos produtos Flores­
talis. Kokeiden merkitystä lisää 
se että Portugali on suuri saha­
ta aran tuottaja ja suuri pak­
kaussahatavaran viejä. Tuoree­
n~ toimitettavien kuormalavo­
j~~ osi~~ tulee c:iIIa käsiteltyjä si­
mstymanestoameella. 

1 
~ilpailu 
kJristyy 

jHyvän markkinaosuuden ja 
k~nnattavan markkinoinnin yl­
lä;on kuitenkin uhkiakin. Sinis­
ty[mänestoaineiden käyttö on 
ni!mittäin vähentynyt jatkuvasti. 

'osaksi syynä ovat olleet sa­
hojen lopettamiset, toisaalta tu­
levaisuudessa pyritään sahaus­
piosessin pullonkauloja avarta­
mlaan niin, että suojakastelua ei 
talrvittaisi. Sinistymistä voidaan 
"luonnollisesti" vähentää kui­
v4.usta tehostamalla ja väliva­
r,stointia pienentämällä. 

~

Kilpailu kiristyy myös alalle 
evien uusien tuotteiden 
oksi. Jatkossa tulevat Ekin 
kaan menestymään tuotteet, 

jaitka ovat tehokkaita sinistäjä­
j homesieniä vastaan, mutta 
t •• - ja ympäristöhygienisesti 
mahdollisimman harmittomia. 
"Juuri sellainen on Sinesto", 
h omauttaa Ek. 

Sinestoa markkinoivat tällä 
h tkellä Ekin lisäksi myynnistä 
j asiakaspalvelusta vastaava 
J uko Myllynen ja myyntisih­
t ri Elise Kuusisto. Vienti on 

rkkinointipäällikkö Juhani 
S lmen vastuulla. 

SINESTOA esiteltiin 
kuormalavoien tekiiöille 

Sinesto kiinnosti Mikkeliin kongressiinsa kokoontuneita eurooppalaisia 
kuormalavojen ja pakkausten valmistajia. Esittelijänä myyntisihteeri Eli­
se Kuusisto. 

Tekn.lis. Irma Linderborg selvitti 
FEFBEP:n jäsenille Mikkelissä Si­
neston ominaisuuksia. 

Mkkelissä järjestettiin 
.-10.5. Euroopan 
uormalavojen ja 

pakkausten valmistajien yhdis­
tyksen FEFBEP:n kongressi. 
Kokouksen yhteydessä järjes­
tettiin minimessut, joipin seit­
semän muun näytteilleasettajan 
mukana osallistui myö~ Kymin 
kemianteollisuus Sinesto-näyt­
telyllä. 

Näyttelyyn osallistui. isen ta­
voitteena oli luoda y teyksiä 
eurooppalaisiin kuo malavo­
jen valmistajiin ja jak a heille 
Sinesto-tietoa. Eu opassa 
käytetään sm1stym estoon 
vielä yleisesti pentakl rifeno­
lia eli käytöstä poistet Ky S:n 

tyyppisiä aineita. 
Kuormalavoja käytetään Eu­

roopan maissa paljon mm. elin­
tarvikkeiden kuljettamiseen. 
Etelä-Euroopassa valmiste­
taan runsaasti puisia pakkauk­
sia hedelmien kuljetusta ja säi­
lyttämistä varten. Laatikot on 
homehtumisen estämiseksi 
yleensä käsiteltävä s1msty­
mänestoaineella. Sinesto on 
Espanjassa hyväksytty käytet­
täväksi elintarvikepakkauksis­
sa. 

Sineston kehityksestä pää­
vastuun kantanut erikoistutkija 
Irma Linderborg muistutti tilai­
suudessa pitämässään esitel­
mässä, että Sinesto on maas­
samme hyväksytty sahatavaran 
sinistymänestoaineeksi ilman 
käyttörajoituksia. Sillä käsitel­
tyä puutavaraa voidaan käyttää 
sisätiloissa suojakerroksetta. 
Vaarattomuutensa ansiosta Si­
nesto on turvallinen esimerkik­
si kuormalavojen sinistymän­
suojauksessa. 

Sinesto ei vahingoita ihoa sil­
le joutuessaan, vaikka ärsytystä 
ilmeneekin. Aine ei aiheuta 
hengityshaittoja eikä ole muta­
geeninen. "Siksi Sineston käyt­
täjät sahateollisuudessa ja Si­
nestolla käsiteltyjä palletteja ja 
pakkauksia käsittelevät voivat 
tuntea olonsa turvalliseksi, 
edellyttäen että normaaleista 
varotoimista on huolehdittu", 
sanoi tekn.lis. Linderborg. 

Sineston tehokkuutta tutki­
via testejä on tehty useissa mais­
sa. Tulokset ovat kautta linjan 
olleet hyviä, joskin kasteluai­
neen pitoisuus, varastointiajan 
pituus ja sääolosuhteet vaikut­
tavat niihin jonkin verran. 
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Teksti: Irma Niemi 100-vuotissäätiön apurahat jaettiin Kuvat: Tuomo Pitkänen 

"Henkilöstön yritteliäisyyden 
merkitys korostuu tulevaisuudessa" 

''T ;näkin vuonna 
apurahoja on haet-
tu runsaasti ja hal­

lintokunta on joutunut teke­
mään myös kielteisiä päätök­
siä. Terveisinä näille hakijoille 
toteaisin, ettei näitä kielteisiä 
päätöksiä tule kokea lannistavi­
na, vaan odotamme heiltä uutta 
yhteydenottoa tulevina vuosi­
na", Markku Vanhala rohkaisi 
yhtiöläisiä apurahojen jakoti­
laisuudessa 18. toukokuuta. 

Tervehdyspuheen pitänyt 
Markku Vanhala painotti, että 
säätiön tuki ei ole itsestään sel­
vyys. "Se ei lankea kuin 'Ma­
nulle illallinen', ei perustu pal­
velusuhteen pituuteen eikä ole 
osana henkilöstön etuisuuk­
sia." 

100-vuotissäätiön Kuusan­
kosken hallintokunta jakoi 
Koskelassa järjestetyssä juhla­
tilaisuudessa kaikkiaan 276 
apurahaa arvoltaan 408 200 
mk. Hakemuksia hallintokun­
nalle oli tänä vuonna lähetetty 
464, joiden yhteisarvo nousi 
1 058 220 markkaa. 

Kuusnnkosken hallintokun­
nan myöntämistä apurahoista 
jaettiin tänä vuonna 54,5 % 
palveluksessa oleville. Heidän 
130 apurahansa yhteisarvo oli 
222 550 mk. Seuraavaksi suu­
rin ryhmä, 13,4 % muodostui 
perheenjäsenistä, joille myön­
nettiin 73 apurahaa yhteissum­
maltaan 54 500 mk. Eläkeläis­
ten 49 apurahan arvo oli 
52 350 mk. 100 %:sti yhtiöläis­
ten kerhoille jakautui 5 apura­
haa arvoltaan 40 800 mk, ja 
yhteisöille 19 yhteisarvoltaan 
38 000mk. 

Puheessaan Vanhala kertoi, 
että säätiö on saavuttanut ar­
vostetun aseman henkilöstön 
piirissä ja sen jatkuvuuden sekä 
vakaan toiminnan olevan edel­
leenkin yhtiöläisille tärkeää. 

"Yhteistyö on ollut säätiön 
eri hallintoelimissä rakentavaa 
ja kehittävää. Sillä on pyritty 
luomaan pohjaa luottamuksel­
lisille suhteille, myöskin tule­
vaisuus huomioon ottaen", hän 
jatkoi. 

Hänen mielestään säätiön 
merkitystä ei pidä unohtaa 
myöskään keskusteltaessa yri-
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tyskulttuurista. "Rohkenisin 
liittää säätiömme osaksi yhtiön 
kuusankoskelaista yrityskult­
tuuria ja sen tulevaisuutta. 
Mutta kuitenkin niin, ettei sää­
tiön toiminta saa olla vähentä­
massa yhtiön harjoittaman 
henkilöstöpoliittisen toimin­
nan muotoja." 

Yhtiörakenteen 
muutos 

Voikkaan paperitehtaan joh­
taja Pekka Holm mainitsi juh­
lapuheessaan, että merkittävin 
muutos on ollut säätiön piiriin 
kuuluvan henkilöstön luku­
määrän vähentyminen puo­
leen, mikä on johtunut yhtiöra­
kenteen muutoksista. 

"Tåmä rakenteellinen muu­
tos on johtanut siihen, että pal­
veluksessa olevista keskimää­
rin joka toinen apurahaa ano­
nut on sen saanut. Vastaavasti 
esimerkiksi perheenjäsenistä 
vain joka kymmenes sai ano­
mansa apurahan." 

Markku Vanhala 

Toimintansa aikana Kymin 
Osakeyhtiön 100-vuotissäätiö 
on jakanut lähes 5 000 apura­
haa, joiden yhteissumma nyky­
rahassa mitattuna on yli 8 mil­
joonaa markkaa. Tåstä sum­
masta Kuusankosken hallinto­
kunnan osuus on 5 200 000 
mk. 

Apurahoja jaettiin tänä 
vuonna Kuusankosken lisäksi 
vain Soinlahdessa, jossa hallin­
tokunta myönsi kaikkiaan 10 
apurahaa yhteisarvoltaan 
14 000mk. 

Kuusankosken hallintokun­
nassa jaettavaa rahamäärää 
korotettiin 10 prosenttia, josta 
puolet on inflaatiokorotusta. 
Toinen puoli korotuksesta joh­
tuu siitä, että eläkeläishakijoi­
den määrä on lisääntynyt usei-

den hallintokuntien lakkautta­
misen takia. 

Opiskeluun 
lisää varoia 

Holm uskoo, että säätiön 
merkitys tulee entisestään kas­
vamaan. Moninaiset muutok­
set työelämässä vaativat uusia 
valmiuksia ja erityisosaamista. 

Hänen mukaansa henkilös­
tön yritteliäisyyden merkitys 
tulevaisuudessa korostuu enti­
sestään. "Henkilöstön omaeh­
toinen opiskelu ja kehittämi­
nen saattavat olla voimavara, 
joka on pitkällä aikavälillä rat­
kaiseva tulevaisuuden kannal­
ta." 

Johtaja Holm toivoikin, että 
opiskeluun ja itsensä kehittä­
miseen myönnettäviä apuraho­
ja voitaisiin entisestään lisätä ja 
summia korottaa. Myös harras­
tustoiminnan kehittäminen on 
tärkeää, sillä vaatimukset va­
paa-ajan harrastusten laadun 
osalta kasvavat sekä lisäänty-

Leena Kauppinen 

neen vapaa-ajan että työn vaa­
tivuuden myötä. 

"Vaikka tärkeintä omaehtoi­
sen opiskelun kannalta onkin 
opiskelijan oma halu ja kiin­
nostus, näen myös muita seik­
koja, jotka voivat vaikuttaa 
opiskeluhaluun. Pätevöitymi­
sen tulisi näkyä myös opinton­
sa päätökseen saattaneen hen­
kilön palkkakehityksessä." 

Hänen mielestään aloitta­
misen kynnystä voitaisiin myös 
laskea. Holm esittikin, että sää­
tiön piirissä tutkittaisiin, olisi­
ko hallintokunnan sihteerin 
toimenkuvan laajentamiseen 
opinto-ohjauksen suuntaan 
mahdollisuuksia vai tarvittai­
siinko säätiölle erillinen opin-
to-ohjaaja. . 

Apurahan saajien puheen-

vuoron esitti Kuusankosken 
Työväensoittajien kapellimes­
tari Pertti Huuhko. 

Juhlatilaisuuden ohjelmaan 
kuului Kuusankosken Työ­
väensoittajien esittämää puhal­
linmusiikkia, Leena Kauppisen 

harmonikkasoolo ja Outi Kei­
salan viulunsoittoa säestäjä­
nään Piia Eskola. Apurahat ja­
koivat Jorma Raschka, Erkki 
Vainio, Aila Puranen ja Seppo 
Järvisalo. Juhlan juontaja oli 
Niilo Ukkonen. 

100-vuotissäätiön Kuusankosken hallintokunnan myöntämät apurahat iaettiin 

Apurahan saaiat: 
100-vuotisäätiön apurahoja 
jaettiin tänä vuonna Kuusan­
koskella ja Soinlahdessa. Kaik­
kien Kymin eläkeläisten apura­
hat on käsitelty Kuusankosken 
hallintokunnassa lukuun otta­
matta Soinlahtea, jonka hallin­
tokunta hoitaa edelleenkin 
oman tuotantolaitoksensa elä­
keläisten apurahat. 

Kuusankoski 

Palveluksessa olevat: 
Jarmo Aalto, Mikko Aalto, Helena 

Aarnio, Raili Aho, Pentti Ahonen, 
Martti Andelin, Sakari Asikainen, 
Lasse Blomberg, Jarmo Eskola, Ari-

Pekka Fontell, Eero Forsström, Stig­
Olof Forsström, Ilkka Haapala, Erkki 
Haarto, Jukka Haimi, Arto Halme, 
Seppo Hammar, Reijo Hasari, Kalle 
Hautamäki, Pauli Heikkilä, Matti 
Heikkinen, Johan Heimonen, Hannu 
Hietala, Esa Holmberg, Marjatta 
Holmberg, Juhani Huuskonen, Urpo 
Huuskonen, Jukka Hyvönen, Sirpa 
Hyytiäinen, Ali Jarva, Risto Jokinen, 
Jorma Jormalainen, Pertti Joutjärvi, 
Aini Jämsen, Matti Jämsen, Tuula Jär­
vinen, Veikko Järvinen, Aune Kanta­
nen, Pauli Kantanen, Pekka Karnaattu, 
Erkki Keto, Lasse Knapp, Riitta 
Knapp, Reijo Koijärvi, Päivi Korho­
nen, Sakari Korhonen, Kirsti Kortelai­
nen, Tuure Koskelo, Päivi Kuivanen, 
Lassi Kujala, Eija Kurtto, Marjatta Kä­
ki, Jukka Laakkonen, Eeva Laakso­
nen, Ismo Laaksonen, Ossi Laakso-



Koskelassa toukokuun 18. päivänä. 

nen, Virva Laherto, Maarit Lahtinen, 
Eila Laine, Seija Lakimo, Pentti Lam­
pila, Touko Lassila, Airi Lecklin, Tuu­
la Lehto, Kauko Leivo, Pentti Liika­
nen, Esko Liljanheimo, Ahti Lindsten, 
Helena Lukkarinen, Rauno Luostari­
nen, Heikki Luusuanniemi, Aila 
Mankki, Markku Marteala, Osmo 
Mattero, Heleena Mauno, Pekka Mau­
no, Seppo Mertama, Eeva Metso, Juk­
ka Muhii, Riitta Mykrä, Anri Mäky­
nen, Heikki Niemelä, Pekka Niemeläi­
nen, Hannu Niemi, Kari Nieminen, 
Terttu Niilo-Rämä, Pekka Nissilä, 
Aarne Nurminen, Torsten Nylund, 
Ruut Nyyssönen, Raili Ojonen, Jarmo 
Palander, Ulla Parolahti, Pentti Pasa­
nen, Seppo Pasi, Reijo Pehkonen, Petri 
Pekkalin, Pälvi Pienimäki, Raimo Piri­
nen, Aila Puranen, Eero Puranen, 
Kirsti Pylkkänen, Veli-Matti Pynnö­
nen, Jouni Rainio, Ari Rantanen, Mat­
ti Riihimäki, Juha Rundberg, Juhani 
Ruotsalainen, Matti Rönnberg, Hannu 
Rötkö, Juha Rötkö, Seppo Saarela, 
Seppo Sahala, Juha Salmi, Tuulikki 
Salmi, Leena Salminen, Hemmo Salo-

Voikkaan paperitehtaan johtaja 
Pekka Holm mainitsi juhlapu­
heessaan, että palveluksessa 
olevista apurahananojista keski­
määrin joka toinen sai anoman­
sa apurahan. 

nen, Vesa Simonen, Maija-Liisa Sipi­
läinen, Juha Skinnari, Olavi Sommar­
berg, Tapio Taipale, Jaana Tikkanen, 
Petri Torniainen, Riitta Uotinen, Matti 
Vahteristo, Vallu Vainio, Tuija Vilen, 
Pentti Virtanen, Matti Vuorio. 

Eläkeläiset: 
Kerttu Alatalo, Vilho Björn, Toivo 

Hannola, Birger Helen, Aune Hell­
man, Tauno Hietanen. Arvo Hokka­
nen, Toivo Hokkanen, Aune Huuhko, 
Veli Häkkinen, Reino Johansson, Elsa 
Kaukiainen, Lauri Kiiski, Toivo Kor­
honen, Viljo Korhonen, Oiva Käki, 
Helmi Laine, Eeva Lakka, Pauli Lak­
ka, Anna Lankinen, Paula Lehtovirta, 
Heikki Leino, Taisto Littman, Viljo 
Lonka, Aino Lupunen, Urpo Markka­
nen, Risto Marttila, Irma Mertama, 
Hilkka Mustonen, Niilo Nikunen, 
Bror-Erik Nyholm, Teemu Pekkanen, 
Voitto Pesu, Kalevi Pihkala, Viljo Piri­
lä, Lauri Puonti, Jouko Raita, Kauko 
Romppanen, Eeva Salama, Timo Sal­
mi, Solveig Sandström, Erkki Suoja­
lehto, Vilho Taavitsainen, Oiva Tirk-

UUTISKYMI 

Ay-toiminta iohti 
oikeusopin lukuihin 

k mattiyhdistystoi­
minta ja sen muka­

aan tuomat lainsää­
däntökurssit saivat farmaseutti 
Kirsti Kortelaisen tutkimus­
osastolta kiinnostumaan oi­
keustieteestä. Nyt saadulla 
apurahalla on tarkoitus suorit­
taa varanotaarin tutkintoa Tu­
run avoimessa korkeakoulussa. 
Aiemmin hän on saanut apura­
hat tietotekniikan ja englannin 
opiskeluun. 

Kirsti Kortelainen pitää saa-

Rauno Luostarinen 

maansa apurahaa tärkeänä, ta­
loudellisestikin. "Se on sitä jo 
perheellekin. Meillä myös poi­
ka sai apurahan ruotsinkielen 
opiskeluun." 

"Säätiön toiminta ja merkitys 
on yhtiöläisille niin suuri, että 
me itse emme sitä varmasti aina 
ymmärräkään. Pidämme sitä it­
sestäänselvyytenä. Parhaiten 
tämä tulee esille, kun kertoo ul­
kopuolisille mitä kaikkea olem­
me saaneet tai voimme saada", 
hän tuumii. 

Raili Aho 

Työ vaati 
opiskelemaan 

min voimalaitoksen 
eskusvalvomossa 
äivystäjänä työsken­

televä Rauno Luostarinen sai 
kolmannen apurahansa opis­
keluun työteknillisessä koulus­
sa. 

Rauno Luostarinen kertoo, 
että alkusysäyksen opiskelun 
aloittamiselle antoi työn edel­
lyttämä teknillinen koulutus. 
"Kaikki osastolle tulevat uudet 
työntekijät olivat teknikoita. 

konen, Sirkka Toivanen, Ulla Varjo­
nen, Anneli Viikki, Signe Vornanen, 
Mirja Wallenius. 

Perheenjäsenet: 
Anu Aalto, Salla Ahlberg, Kimmo 

Ahvenainen, Pia-Maria Alarotu, Tiina 
Autio, Vappu Brofeldt, Tanja Eriin, 
Piia Eskola, Tea Eskola, Laura Flo­
man, Jutta Hassinen, Jaakko Hauta­
mäki, Mikko Hautamäki, Sari Heikki­
nen, Susanna Heimonen, Terttu Hon­
kanen, Mari Huumonen, Katja Hämä­
läinen, Mailis Hänninen, Lea Joki­
mies, Riku Jokinen, Heikki Junnola, 
Sirpa Kankare, Leena Kaukio, Leena 
Kauppinen, Outi Keisala, Jarkko Kiu­
ru, Juha Kiviranta, Laura Kiviranta, 
Roobert Knapp, Päivi Koivisto, Mika 
Kortelainen, Mikko Kurppa, Kati 
Kuusisto, Johanna Kääpä, Saija Lal­
lukka, Tuija Lavonen, Terttu Lonka, 
Kristina Löfgren, Marko Mannari, 
Mikko Mannari, Anne Mattila, Jaana 
Mellanen, Martta Metso, Pauliina 
Motturi, Katja Muhii, Hilkka Niemelä, 
Maria Niemi, Mika Niinimäki, Päivi 

Halusin olla samalla tasolla 
toisten kanssa ja päästä työssä­
ni eteenpäin." 

Vaikka koulutus on vielä hie­
man kesken, on hänelle ollut 
opiskelusta jo hyötyä. 

Rauno Luostarinen p1taa 
apurahan saamista merkittävä­
nä huomionosoituksena. "Tun­
tuu mukavalta, kun arvoste­
taan. Se kannustaakin, ja siitä 
on taloudellista apua." 

Nikula, Timo Nurmberg, Helinä Paa­
vola, Jere Palmu, Piatro Palmu, Nina 
Pekkalin, Anne-Riitta Peltonen, Kari 
Porkka, Susanna Pousi, Marja Puolak­
ka, Heidi Puranen, Pentti Rantala, An­
nukka Rantanen, Tuula Rasi, Anna 
Schoschkoff, Liika Silen, Päivi Silvo­
nen, Kirsi Simola, Mirja Sorsa, Minna 
Suihko, Tuomo Tanttari, Riikka Tiiho­
nen, Marjo Toivonen, Riitta Tuviala. 

Kerhot ja opintopiirit 
(100 % yhtiöläisiä): 

Kuusankosken Riistamiehet ry, 
Kuusankosken Tekniset ry (Kymi), 
Kuusanniemen ensiapuryhmä, Paperi­
liiton os. 19:n ja 36:n koneenhoitajat, 
Paperiliiton Voikkaan os. 36. 

Yhteisöt 
(0-99 % yhtiöläisiä): 

Jaalan Voima ry, Kuusankosken 
Eläkeläiset ry, Kuusankosken Harmo­
nikansoittajat ry, Kuusankosken Ka­
levalaiset Naiset ry, Kuusankosken 
Kirkkokuoro ry, Kuusankosken Kisa 
ry, Kuusankosken Musiikkiluokkien 

Kirsti Kortelainen 

Edessä 
nä~ön 
paikka 

•o•. ••• .·••••··.· •. sastosiht.eeri Raili 
.. •. ·• .. •· Aho Kymin klooriteh-

taalta sai apurahan 
vesiväritöiden näyttelyn järjes­
tämiseen. Vesivärimaalausta 
hän ke~to? ha~rastaneensa lap_~ 1 
sesta laht1en Ja nyt on edessa ' 
ensimmäinen oma näyttely. 
Syyskuun loppupuolella mes­
tarikerholla pidettävän näytte­
lyn onnistuminen jännittää jo 
nyt. 

"Harrastuksessani tämä on 
tavallaan 'porras1 - ja minulle 
henkilökohtaisesti erittäin tär~ 
keä asia", hän . kertoo. "Tåhän 
asti olen maalannut vain omak­
si ilokseni, ja tietenkin jännit-, 
tää, mitä muut tulevat töistäni 
pitämään." 

Raili Aho kertoo, että apura­
han merkitys näyttelyn pystyt­
tämisessä on ratkaiseva,jo ta­
loudellisesti. "Ja tuntuu muka­
valta, kun toiset näyttävät ar­
vostavan." Hän on saanut sää­
tiöltä apurahaa aiemmin kaksi 
kertaa. 

Tuki ry, Kuusankosken Naisvoimisteli­
jat ry, Kuusankosken Taideseura ry, 
Kuusankosken Työväen Laulajat ry, 
Kuusankosken Työväensoittajat ry, 
Kuusankosken Urheilu-seura ry, Pe­
lastakaa Lapset Kuusankosken osasto 
ry, Puhti ry, voimistelu-ja urheiluseura, 
Voikkaan Mieslaulu ry, Voikkaan Se­
kakuoro ry, Voikkaan Seudun Res. ali­
upseerit ry, Voikkaan Urheilu-Veikot 
ry, Voikkaan Vesa ry. 

Soinlahti 
Palveluksessa olevat: 

Kirsti Arokorpi, Esko Korolainen, 
Juha Leskinen, Veikko Partanen, Tee­
mu Tolonen. 

Eläkeläiset: 
Aino Lappi, Lempi Seppänen. 

Perheenjäsenet: 
Marja-Leena Toppinen, Inka Talo­

nen. 

Yhteisöt: 
Soinlahden Marttayhdistys. 
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UUTISKYMI 

Kymi osaa -lähetystö 
vei laatusanomaa 

Englantiin 

yhmän ensimmäinen 
kohde oli noin 150 ki­
ometriä Lontoon luo­

teispuolella, Leicesterissä si­
jaitseva painolaitos, Artisan 
Press. Paino käyttää vuosittain 
noin 15 000 tonnia paperia, 
josta Kymin valmistamaa Ky­
mexCote Webiä on noin 2 000 
tonnia. 

Artisan Press on erikoistu­
nut keski- ja suuripainoksisiin 
painotuotteisiin. Se on Britan­
nian johtavia rullaoffsetpaino­
laitoksia. Pääartikkeli ovat 
matkailu- ja loma- sekä posti­
myyntiesitteet. Tuotevalikoi­
maan kuuluu myös joitakin 
kuukausittain ilmestyviä lehtiä, 
mutta pääosa liikevaihdosta 
kertyy yksittäistuotteista. 

Pelkän painatuksen lisäksi 
Artisan Press tarjoaa myös ko­
konaisvaltaista painatuspalve­
lua työn suunnittelusta suoraan 
postitukseen. 

Vuonna 1945 perustettu yri­
tys työllistää nykyisin 300 hen­
kilöä ja sen liikevaihto on noin 
150 miljoonaa markkaa. 

3,5 miljoonaa 
lehteä päivässä 

Artisan Pressin pitkälle au­
tomatisoidussa painosalissa on 
neljä Harris rullaoffset-paino­
konetta. Suurin pystyy paina­
maan kerrallaan 48-sivuisen 
A4-kokoisen lehden. Muut 
kolme suoltavat 16-sivuisia jul­
kaisuja. Pienempiä, painoksel­
taan alle 20 000 kappaleen pai­
notöitä varten on lisäksi arkki­
painokone. 

Koneet käyvät kolmessa 
vuorossa vuoden ympäri ja päi-

8 

Kymi osaa -lähetystö vieraili Englannissa ;a Walesissa huhtikuun viimeisellä viikol­
la. 23 teemapäivien aikana Englanninmatkan voittaneesta kymiläisestä koostuva 
ryhmä tutustui kahteen suureen Kymin paperia käyttävään asiakkaaseen sekä pa­
perin varastointiin Felixtowen satamassa sekä paperia Suomen ;a Englannin välil­
lä kuljettavaan m/s Finnmerchantiin. 

Matka oli jatke Kymi osaa -teemapäiville, joiden keskeinen sanoma oli asiak­
kaan tarpeisiin vastaaminen oikea-aikaisesti ja korkealla laadulla. Matkan tavoit­
teena oli laatusanoman vieminen paperin käyttäjälle sekä heiltä saadun palaut­
teen tuominen tehtaalle. 

Ostojohtaja Colin Austen (vas.) esitteli Artisan Pressin painokoneita. Ve­
dosta tarkastelemassa Eero Niinikoski, Arto Virtanen ja Toivo Tolvanen. 

vittäin laitos tuottaa noin 3,5 
miljoonaa 16-sivuista 4-väri­
lehteä. Suunnitelmissa on 
hankkia vielä toinen 48 sivua 
kerrallaan tuottava painokone. 

Artisan Press käyttää pelkäs­
tään päällystettyä paperia. Itse 
paperin tärkein ominaisuus on 
ostojohtaja Colin Austinin mie­
lestä ajettavuus. "Jos paperi ei 
kulje hyvin painokoneen läpi, 
se ei pilaa pelkästään painotyö­
tä, vaan vaarantaa koko asia­
kassuhteen, kun aikataulut pet­
tävät. Luulen kuitenkin, että jo­
kainen paperinvalmistaja on 
ymmärtänyt, että ajettavuus on 
kriittisin ominaisuus, joten ku­
kaan ei enää ilmeisesti valmista 
ajettavuudeltaan huonoa rulla­
offsetpaperia." 

Yhä suurempi merkitys on­
kin palvelulla: laadun on oltava 
hyvää ja erittäin tärkeää on, et-

tä toimitusaikataulut pitävät. 
"Kommunikaatiovaikeuksi­

en ja välimatkojen takia ei aina 
ymmärretä, että kun painotuot­
teen pitää olla myynnissä kuun 
ensimmäisenä päivänä, sen 
painatus on aloitettava edelli­
sen kuun 20. päivänä. On tu­
hoisaa, jos paperi myöhästyy 
pari viikkoa. Ja vielä pahempaa 
on, jos painaja ei saa ajoissa tie­
toa siitä, että toimitus on myö­
hässä." 

"Onneksi suhteet eri pape­
rintoimittajiin ovat hyvät, joten 
tällaisia ongelmia ei esiinny ko­
vin usein", Austin tuumii. 

Suuria painoksia ajavan yri­
tyksen kannalta myös paperin 
hinnalla on merkitystä. Myyn­
nin koordinoinnista vastaava 
johtaja Brian Kibble arvioi, että 
paperin osuus valmiin tuotteen 
kokonaiskustannuksista on 60-

Artisan Pressin tehokkaita stif­
tauslaitteita (yllä) tutkivat Rauni 
Henffonen (vas.), Heikki Silvo­
nen, Tuomo Pykälä, Esko Niitty­
mäki, Helena Mauno ja Raija 
Klemola. 

Satamatoiminnoista vastaava 
päällikkö fan Martin (oik.) esitteli 
Felixtowen paperivarastoa. Tulk­
kina Riitta Nygård ja kuuntele­
massa Raija Klemola. 

70 prosenttia. "Kymin paperi 
on hyvä tuote, meillä ei ole ollut 
vaikeuksia sen kanssa ja hin­
nallisesti se on myös kilpailu­
kykyinen." 

Kymi osaa lähetystö m/s Finnmercha1 
Felixtowessa (oik.). 



ntin kannella 
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UlnlSKYMI 

Felixtowe 
- portti Ison 

Britannian markkinoille 

Tiistain tutustumiskoh­
den oli Felixtowen sata­
ma Englannin itäranni­

kolla. Reilun 120 kilometrin 
päässä Lontoosta sijaitseva, 
40 000 asukkaan Felixtowe 
kuuluu Euroopan viiden suu­
rimman tavarasataman jouk­
koon ja on Ison Britannian tär­
kein suomalaisen paperin 
tuontisatama. Kymillä on Felix­
towessa suuri varasto, jonka 
kautta kaikki Ison Britannian 
alueella myytävä Kymin paperi 
kulkee. 

Finanglia-nimisen huolinta­
liikkeen hoitamassa varastossa 
on kerrallaan noin 5 000 ton­
nia paperia. Paperi viipyy va­
rastossa ennen toimittamistaan 
asiakkaille korkeintaan kaksi 
kuukautta. 

Kymin paperi tuodaan Suo­
mesta kahdella Sto-Ro -aluk­
sella, Finnmerchantilla ja Arc­
turuksella. Laivat ajavat sään­
nöllistä reittiä Kotka-Helsin­
ki- Felixtowe-Purfleet-Rot­
terdam-Helsinki. Aikaa mat­
kaan kuluu reilu viikko. 

Kymi osaa -lähetystön käyn­
nin aikana paperin tuontivuo­
rossa Felixtowessa oli m/s 
Finnmerchant. Viisi ja puoli 

vuotta vanhalla aluksella on 
melkoisesti kokoa: se on 155 
metriä pitkä ja 25 metriä leveä. 
Syväystä on täydessä lastissa 
miltei 8,5 metriä ja komentosil­
lan korkeus vedenpinnasta on 
25 metriä. 

Aluksen maksimilasti on 
14 000 tonnia, mutta kapteeni 
Sauli Nykänen kertoi, että ta­
varaa otetaan tavallisesti 
11 000 tonnin paikkeilla. 

Paperista 
lampaisiin 

"Yleensä kuljetamme metsä­
teollisuuden tuotteita: paperia, 
puutavaraa ja vaneria kannelle 
lastattuna. Pyörien päällä kul­
kevaa lastia ovat lastivaunut, 
trailerit ja kuorma-autot. Jos­
kus olemme vieneet myös tank­
keja ja maansiirtokoneita sekä 
parhaimmissa tapauksissa hir­
viä, hevosia, lehmiä ja lampaita 
- kaikkea mahdollista." 

Alus lastataan ja puretaan 
peräportin kautta. Kapteeni 
Nykänen pahoitteli englanti­
laista käytäntöä, jonka mukaan 
jokainen ajokortin omistava 
saa ajaa trukkia satamassa ja 

Kapteeni Sauli Nykänen esitteli m/s Finnmerchantin ko­
mentosillan laitteita Arto Virtaselle. 

sen varastoissa. Paperia käsi­
tellään vähän miten sattuu ja 
jälki on usein sen mukaista: rul­
lat rikkoutuvat ja palletit ha­
joavat. Jatkuu seuraavalle sivulle 
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UUTISKYMI 

Datamatic - tekokasta lomakepainatusta 
Walesissa, Caerphil­

lyn kaupungissa si­
jaitseva lomakepai­

no, Datamatic, oli Kymi osaa 
-lähetystön kolmas tutustumis­
kohde. 

Yrityksen omistaja ja toimi­
tusjohtaja Tony Westwood pe­
rusti Datamaticin 15 vuotta sit­
ten. "Alkupääomaa oli silloin 
10 000 puntaa ja ensimmäisenä 
toimintavuotena käytimme 
muistaakseni noin 100 tonnia 
paperia. Nykyisin Datamatic 
on Britannian suurin riippuma­
ton lomakepaino ja kaikkiaan 
neljänneksi suurin yritys alal­
laan. Liikevaihto on 150 mil­
joonaa markkaa ja paperia käy­
tämme vuodessa noin 25 000 
tonnia." 

Yrityksen ripeä kasvu on 
Westwoodin mukaan selitettä­
vissä erinomaisen henkilökun­
nan lisäksi sillä, että Datamatic 
on onnistunut luomaan erittäin 
hyvät suhteet asiakkaisiinsa. 
"Suhteiden luominen on vaati­
nut erittäin paljon työtä ja nii­
den ylläpitäminen edellyttää 
hyvää tukea paperintoimittajil­
tamme. Kymiltä saamamme tu­
ki on ollut tähän asti hyvää ja 
uskomme sen vielä paranevan 
tulevaisuudessa." 

Esimerkkinä hyvästä palve­
lusta Westwood mainitsi jalos­
tustehtaan KymAvant-toimi­
tuksen. Datamaticin asiakas 
halusi lyhyellä varoitusajalla 

suuren lomaketoimituksen, jo­
ka oli tehty itsejäljentävälle pa­
perille. Jalostustehdas valmisti 
paperierän nopeasti ja kuljetti 
sen Ruotsin läpi autolla, koska 
Suomesta ei saatu laivakulje­
tusta riittävän lyhyessä ajassa. 
"Ruotsista paperi tuotiin laival­
la Englantiin ja saimme sen 
käyttöömme nopeammin kuin 
miltään paikalliselta toimitta­
jalta", Westwood kiittää. 

Datamatic käyttää vuosittain 
noin 3 500 tonnia Kymin pape­
ria. Valtaosa tästä on KymDa­
taa ja loput KymexDataa ja 
KymAvantia. 

"Voimme nykyisin käyttää 
Kymin paperia 300 tonnia kuu­
kaudessa, mutta työskentelem­
me parhaillaan Kymmene Pa­
per Limitedin kanssa lisätäk­
semme määriä. Kun uusi pape­
rikoneenne käynnistyy loppu­
vuodesta, uskon että pystymme 
käyttämään vuosittain 5 000-
6 000 tonnia Kymin paperia", 
Tony Westwood arvioi. 

Tehokkaalle lomakepaina­
jalle on paperissa tärkeintä laa­
tu ja ajettavuus. "Voisimme 
säästää muutaman punnan os­
tamalla halpaa paperia, joka 
kuitenkin katkeaa helposti pai­
nokoneessa. Kilpailu tällä alal­
la on niin kovaa, että meillä ei 
ole varaa ratakatkoista aiheu­
tuviin seisokkeihin. Siksi tarvit­
semme laadultaan parasta 
mahdollista paperia", West-

Matka-adressi 
Kymin iohdolle 

ymi osaa -lähetystön 
matkan yhteydessä 
yntyi ryhmän edusta­

jien keskuudessa ajatus adres­
sin laatimisesta ja luovuttami­
sesta Kymin johdolle. Adres­
siin koottiin ryhmän jäsenten 
kommentteja ja ajatuksia, joita 
vierailu paperin ostajien luona 
ja satamassa oli herättänyt. Ad­
ressiin kirjattujen huomioiden 
avulla ryhmän jäsenet toivoivat 
auttavansa Kymin pääsemään 
tulevaisuudessa vieläkin pa­
rempiin tuloksiin. 

Adressin luovuttivat varatoi­
mitusjohtaja Peter Stackelber­
gille toukokuun 16. päivänä 

Toivo Tolvanen, Terttu Harlin, 
Arto Virtanen ja Jukka Haa­
paranta. 

"Kymillä on perinteisesti 
vahva yrityskulttuuri. Yritys­
kulttuuri on syntynyt menes­
tyksestä ja se näkyy mm. siinä, 
miten kymiläiset suhtautuvat 
työhönsä ja työnantajaansa. 
Henki Kymissä ja sen henkilös­
töryhmien välillä on hyvä." 

"Kymi, sen tuotteet ja niiden 
laatu ovat osoitus osaavasta 
yrityskulttuurista, joka herät­
tää luottamusta ei yksinomaan 
yrityksen henkilökunnassa, 
vaan myöskin koko Suomea 

Matka-adressi o;enneffiin varatoimitusiohta;a Stackelbergille iohtaiis­
ton kokouksen yhteydessä. 
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Datamaticin toimitiloia esitteli toimitusiohtaia Tony Westwood (oik.) . Vieressä Kymmene Paperin businesspaperi­
iohtaia Torsten Stiernschantz. 

wood kertoo. 
Englannin vierailun viimei­

senä päivänä tutustumiskoh­
teena oli Kymin Lontoossa toi­
miva myyntiyhtiö, Kymmene 
Paper Limited. Asiakasvierai­
lu jen lisäksi Kymi osaa -lähe­
tystö kävi Lontoossa katso­
massa musikaalin Cats sekä tu-

Jim Walker. 

koskevassa yritysmaailmassa ja 
kansainvälisessä yritysmaail­
massa. Kymillä tehdään laadu­
kasta tuotantoa maailman par­
'1aimmilla koneilla ja ammatti­
taitoisimmalla henkilökunnal­
la", totesi Toivo Tolvanen ojen­
taessaan adressin varatoimi­
tusjohtaja Stackelbergille. 

"Yritystä on johdettu tavalla, 
joka on vahvistanut Kymin ase­
maa yleensä ja Kymin kilpailu­
kykyä kansainvälisillä markki­
noilla. Henkilökunnan luotta­
mus työnantajaa kohtaan on 
näistä syistä vahvistunut," Tol­
vanen arvioi. 

tustui perinteiseen lontoolai­
seen revyyesitykseen Cockney 
Clubilla. 

Isäntinä ja oppaina Kymme­
ne Paperin erittäin hyvin järjes­
tämillä tutustumiskäyhlleillä 
olivat myyntijohtaja Jim Wal­
ker, tietokone-esimies Marjo 

er, t Imi n asiakaspalve-

lun päällikkö Peter Staples, 
myyntisihteerit Fiona George ja 
Elaine Bevan, hallintopäällik­
kö Reg Moorcraft, businesspa­
perijohtaja Torsten Stjern­
schantz ja tukkumyyjäjohtaja 
Lenni Wahlroos sekä tietoko­
neoperaattori Paula Southern. 

Tiimityötä 
Yksi Kymi osaa- lähe- noille. Mielestäni ei ole mitään 

tystön isännistä oli syytä nähdä myyntiyhtiötä eril-
Lontoossa toimivan lisenä yksikkönä, vaan olemme 

myyntiyhtiön, Kymmene Paper kaiki samaa tiimiä, jolla on yh-
Limitedin skotlantilainen her- teinen päämäärä." 
rasmies, Jim Walker. Hän myy Mitkä ovat ne valtit, joilla 
päätyökseen Kymin päällystet- Kymin paperia myydään Eng-
tyjä papereita. !annissa? 

"Viime vuonna Kymmene "Kilpailu on kovaa, koska sa-
Paper myi yhteensä noin maja markkinoita ovat jaka-
60 000 tonnia paperia. Määrät massa useat valmistajat. Laatu 
jäänevät jonkin verran pienem- on asia, josta ei voi tinkiä, sen 
mäksi tänä v_µonna kunnes PK tietävät kaikki. Myyntivaltti ny-
9 saadaan käyntiin. Emme ha- kyisin on palvelu. Lisäksi pape-
lua luvata asiakkaillemme ~ rin on oltava hyvässä kunnossa 
enempää paperia kuin pystym- ja siististi pakattu saapuessaan 
me toimittamaan", Jim Walker määränpäähänsä. Kun asiakas 
arvioi. vielä näkee siistin ja tehokkaan 

Hän ei halua erotella paperin paperitehtaan, on hänelle 
valmistajia ja myyjiä. "Työ, jota suht'koht helppo vakuuttaa, et-
me teemme täällä Englannissa tä Kymin paperiin voi luottaa", 
on jatke Kuusankosken toimin- Jim Walker arvioi. 

Otteita adressista 
"Paperin lähetyksessä on monta 
prosessia. Työntekijälle pitäisi 
antaa enemmän valtaa päättää, 
mitä lähettää: pomo voi sanoa, 
että paperi kelpaa, vaikka se on 
huonoa. Se, joka tekee paperin, 
tietää millaista se on. Työnteki­
jän, joka tekee laadun, pitäisi 
voida määrätä, mitä lähetetään. 
Nyt viedään roskaakin myytä­
väksi." 

''Asiakkaat ilmeisesti pitävät 

paperistamme, mutta aina on 
parantamisen varaa." 

"Huolintaliikkeiden toimin­
taan pitäisi puuttua. Joka pai­
kassa huomasi, että rullia oli 
puhkottu trukilla." 

"Paketin ulkonäköä pitäisi 
parantaa: kääre voisi olla värik­
käämpi ja paremmin erottuva." 

"Matka oli oikein hyvä. va­
hän harmittaa ja no/ottaa, kun 
tuli valituksia päällystetystä pa-



Claes-Göran lsacsson näkee Skandinavian yhtenäisenä markkina-aluee­
na. 

Luonnosta löytää 
parhaat mallit 

usankosken Kotiseutu­
alossa on toukokuun 
lusta lähtien ollut näyt­

teillä Voikkaan paperitehtaalla 
työskentelevän koneenhoitajan 
Jukka Junnolan lyijykynä- ja 
puupiirroksia. Mukana on lisäk­
si pieni kokoelma täytettyjä lin­
tuja ja pikkunisäkkäitä. Näyttely 
on avoinna 29.5. saakka. 

Luonto ja metsäneläimet ovat 
Junnolan innoittajia piirtämi­
seen. Aiheita on löytynyt niin 
metsästä, omasta pihapiiristä 
kuin Lapistakin. 

Piirtämistä hän kertoo harras­
taneensa kansakouluikäisestä 
lähtien. "Ihan olen itsekseni, ilto­
jen iloksi piirrellyt. Mitään kurs-

perista, kaavarin viirusta. Kaa­
varit pitäisi putsata useammin." 

"Sellutehtaalla olisi laadun 
kannalta jotain tehtävissä ja 
tehdään kaiken aikaa." 

"Pakkauslavojen jalkojen 
osalta pitäisi laadunvalvontaan 
kiinnittää enemmän huomiota: 
epäkuranttia tavaraa ei saa mis­
sään tapauksessa päästää asiak­
kaalle. Jokaisen on paneudutta­
va työhönsä, sillä mikään ei ole 
niin kallista paperia kuin rulla, 
joka tuodaan asiakkaalta takai­
sin. Laadunvalvontaan enem-

seja ja kouluja en ole käynyt." 
Näyttelyn hän pystytti omien sa­
nojensa mukaan ystävien ja tut­
tavien kehotuksesta. 

Innokkaana metsämiehenä 
hän samoilee paljon koirineen 
metsässä, mistä ovat löytyneet­
kin parhaat mallit. Piirrokset ku­
vaavat enimmäkseen lintuja, 
mutta malliksi on päässyt jänis, 
orava, hirvi ja milloin mikä on 
vastaan tullut. 

Näyttelyn kaikki 60 piirrosta 
on tehty lyijykynällä kolmen vii­
me vuoden aikana. Kelohon­
kaan kolvin ja taltan avulla tehty­
jä 'puupiirroksia' on esillä kym­
menkunta. 

män huomiota!" 
"Pituusleikkurin ajomies on 

avainasemassa rullien laadun­
valvonnassa. Etiketin liimaus ja 
pakkauksen ulkonäkö ovat tär­
keitä. Etikettien on oltava suo­
rassa ja tietyllä korkeudella, jol­
loin pakkauksesta tulee miellyt­
tävän näköinen." 

"Kaikki leikattavat arkit lajit­
teluun, niin tilaajalla ei ole va­
littamista." 

"Jotta kilpailukyky säilyisi 
jatkossa, on vastattava teknii­
kan kehityksen tuomiin haastei-

UUTISKYMI 

Laatu edellytys 
tasapäiseen kilpailuun 
ymmene Oy:n ruotsalai­
essa tytäryhtiössä, off­
et-menetelmällä tehtä­

viin mainospainotuotteisiin eri­
koistuneessa Helsingborgs Li­
tografiska -kirjapainossa, vaih­
tui maaliskuun alussa vetäjä. 

Viisi vuotta toimitusjohtajana 
ollut Claes-Göran Isacsson jäi 
eläkkeelle ja tilalle tuli dipl.ins. 
Gunnar Rosin. 

Toimitusjohtaja Isacsson kävi 
huhtikuussa metsästysretkellä 
Suomessa. Kuusankoskella vie­
raillessaan hän toivoi voivansa 
jatkaa työskentelyä suomalais­
ten kanssa, mahdollisesti autta­
malla suomalaisia yrityksiä 
Ruotsin markkinoilla. 

Suomalainen tapa hoitaa asi­
oita on tullut tutuksi, sillä ennen 
Helsingborgs Litografiskan joh­
toon tuloaan Isacsson työsken­
teli useita vuosia Tilgmanin 
myyntikonttorin johdossa Tuk­
holmassa ja Suomessa oli myös 
perhetuttuja. 

Helsingborgs Litografiska on 
tällä hetkellä Ruotsin suurin rul­
laoffset-menetelmällä mainos­
painotuotteita tekevä kirjapaino. 
Isacssonin tullessa HLA:n joh­
toon markkina-asema oli hei­
k_ompi ja takana tappiollisia vuo­
sia. 

Vajaassa vuodessa pystyi 
HLA Isacssonin johdolla kas­
vattamaan liikevaihtoaan noin 
neljänneksellä. 

"Kokosin koko kirjapainon 
väen heti aluksi yhteen ja kerroin 
heille, että meillä oli vuosi aikaa 
saattaa kirjapaino kannattavak­
si." 

Isacssonin mielestä tappio­
kierteen katkaisemiseen riitti se, 
että koneista otettiin enemmän 
irti ja väki työskenteli tiiviimmin. 

Seuraavana vuonna hintataso 
parani alalla, joten kannattavaan 
liiketoimintaan päästiin ilman 
investointeja. "Eipä niihin olisi 
ollut varaakaan", naurahtaa 
Isacsson. 

Viimeisen kolmen vuoden ai­
kana Helsingborgs Litografis­
kaan on kuitenkin hankittu kaksi 
uutta painokonetta. 

"Määrien lisäämisen ohella 
pitää kaikki tehdä myös parem­
min, jotta saavutetaan tasainen 
eurooppalainen laatu. Se oli 
edellytyksenä tasapäiseen 
kamppailuun mm. saksalaisten 
painojen kanssa." 

Kilpailuedellytyksiä parantaa 
myös se, että ensimmäisenä pai­
notalona Ruotsissa on HLA siir­
tynyt kolmivuorotyöhön, ensi 
vaiheessa tosin vain kolmena 

vuorokautena viikossa. "Näin 
on pakko tehdä, sillä kilpailem­
me painojen kanssa, joiden ko­
neet käyvät kolmessa vuorossa 
kuutena päivänä viikossa." 

Claes-Göran Isacsson näkee 
Skandinavian yhtenä markkina­
alueena, jossa mainospainotuot­
teiden kysyntä edelleen hiljal­
leen kasvaa. Hänen mielestään 
on tärkeää toimia siten, että ul­
komainen kilpailu ei liiaksi se­
koita markkinoita. EY:n vapais­
sa markkinoissa Isacsson näkee 
mahdollisuuksia ja riskejä, mut­
ta kuitenkin "positiisen efektin". 

Helsingborgs Litografiska 
käyttää runsaasti suomalaista 
LWC-paperia. "Mieluiten Kau­
kaalla tehtyä", sanoo Isacsson ja 
huomauttaa Finnpapin toimitta­
van myös muiden tehtaiden pa­
peria ruotsalaispainolle. Suo­
malaisten kilpailijana on lähinnä 
Holmens Bruk, joka myös toi­
mittaa LWC:tä Litografiskalle. 

Kymmene Oy ei anna Hel­
singborgs Litografiskalle mitään 
erikoispalveluja, mutta teettää 
silloin tällöin koeajoja. "HLA:n 
teknisiä resursseja voisi mieles­
täni käyttää hyväksi enemmän­
kin", sanoo Isacsson. 

Jukka Junnolan Kotiseututalossa olevan piirrosnäyttelyn aiheet kuvaavat luontoa. Hän on itse mieltynyt 4-6 
kuvan sommitelmiin. 

siin. Tässä on koulutuksella 
merkittävä osuus: mitä enem­
män tiedät, sen laadukkaam­
man tuotteen voit tehdä. 

Huomiota pitää kiinnittää 
myös tehtaan siisteyteen. Se on 
kaiken A ja O ja sen merkitys 
korostuu jatkossa. Se takaa 
luotettavuuden ostajalle." 

"Pallettien prässättyjen jalko­
jen käytöstä on luovuttava: nau­
lat eivät pysy kiinni, palikat 
murtuvat ja rikkoutuvat herkäs­
ti kuljetuksen aikana. Puuta ti­
lalle!" 

Voikkaalle uusi 
tehdastietokoneiäriestelmä 

Voikkaan paperitehtaalla alle­
kirjoitettiin 27.4. Afora Oy:n 
kanssa tehdastietokonejärjestel­
män hankintasopimus. Sopimus 
sisältää millwide-järjestelmän 
ohjelmistoineen ja laitteineen. 

Laitteisto toimitetaan valmiik­
si asennettuna ja käyntiinajettu-

na. Asennustyöt toteutetaan ku­
luvan vuoden elokuun loppuun 
mennessä ja tuotannollinen koe­
käyttö aloitetaan vuoden 1989 
maaliskuun alkuun mennessä. 

Tehdastietokonejärjestelmän 
hankintakustannukset ovat noin 
8,6 miljoonaa markkaa. 
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Otetaan rennosti- mennään laan 

Kuusankoskelta noin 25 
km:n päässä sijaitseva 
Verla on ollut yhtiö­

läisten lomakeskuksena jo 15 
vuoden ajan. Verlan houkutte­
leva rauha ja viihtyisyys ovat 
säilyneet vuodesta toiseen -
asia, jota kannattaa nykyisen 
kiireen keskeltä puikahtaa kat­
somaan. Tehdasmuseon ympä­
rille rakentuneesta lomakylästä 
löytää paitsi kulttuurihistoriaa 
myös iloista meininkiä tanssin, 
yhteisten kisojen, pelien ym. ta­
pahtumien merkeissä. 

Lomakylä on vastaanottanut 
lomalaisia huhtikuun alusta 
lähtien, vaikka varsinainen lo­
marynnistys alkaakin vasta ke­
säkuussa. Samoin koululais­
ym. vierasryhmät ovat päässeet 
tutustumaan tehdasmuseoon jo 
toukokuussa. Yleisölle museo 
on ollut avoinna toukokuun 17. 
päivästä lähtien. 

Aikaisemmista kesistä poi­
keten on yhtiön vierasryhrnillä 
mahdollisuus ruokailuun loma­
kylän päärakennuksessa. Ruo­
kailuvaraukset on sovittava hy­
vissä ajoin emäntä Kaija Lai­
neen kanssa. "Kiireisimpänä 
loma-aikana emme kuitenkaan 
mielellämme ota ylimääräisiä 
vieraita, koska lomalaiset työl­
listävät keittiömme täysin", 
Kaija Laine huomauttaa. 

Päärakennuksessa käy ruo­
kailijoita vilkkaimpaan aikaan 
keskimäärin 100 henkilöä päi­
vässä. Keittiöhenkilökunnan 
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työtä helpottaa uusi itsepalve­
lutiski. 

Lomalaisten viihtyvyydestä 
huolehtii tänä kesänä Minna 
Pulkkinen. Joensuussa opiske­
leva kuusankoskelaistyttö on 
saanut tuntumaa Verlan asioi­
hin jo parina viime kesänä ol­
lessaan kesäharjoittelijana Ky­
min henkilöstöpalvelussa, mis­
sä hoidetaan mm. lomapaikka­
varaukset ja muita loma- ja mu­
seotoimintaan liittyviä tehtäviä. 

Minna Pulkkinen kertoo, että 
loma-ohjelma tulee muodostu­
maan lomalaisten toiveiden 
mukaan. "Tietenkin myös ilmat 
säätelevät paljon, mitä voidaan 
tehdä ja mitä ei. Mahdollisim­
man paljon ulkotapahtumia on 
luvassa." 

Lomaohjaajan toimipiste on 
seuratalossa. Siellä niin lapset 
kuin aikuisetkin voivat viihdyt­
tää itseään, TV:n, videoiden, 
pingiksen, coronnan, tri-colo­
rin ym. pelien parissa. 

Ulkoilu kuuluu olennaisesti 
monen lomalaisen ohjelmaan. 
Omien avujen lisäksi kyytiä saa 
varaamalla polkupyöriä, ka­
nootteja tai veneitä. Peleistä 
suosituin on ollut pienois-golf. 
Myös lentopallon ja tenniksen 
harrastajia on löytynyt. Tennis­
mailan ja pallojen lainaus mak­
saa 10 mk tunnilta. Kanooteista 
ja polkupyöristä peritään vuok­
raa 5 mk aamu- tai iltapäivältä. 

Lomamökkeihin kuuluu ka­
lastusoikeus, tosin kalastus-

kortti on oltava itsellä. Jokaista 
lomamökkiä kohden on varattu 
neljä pyydysmerkkiä ja venei­
den käyttö on maksutonta. Ka­
lastus- ym. välineitä voi varata 
lomakylän toimistosta,josta ve­
sille aikovat saavat myös pelas­
tusliivit. 

Lauantai-iltojen tanssituk­
sista vastaa Hugo Mullqvist & 
Jyty -orkesteri heinäkuun lop­
puun asti. 

Opettajaksi aikova Minna 
Pulkkinen kertoo, että myös 
lapsille on luvassa kivaa viihdy­
kettä. "Toivon, että kaikki viih­
tyvät. Paikka tarjoaa siihen 
ihanteelliset puitteet." 

Verlan tehdasmuseon opas­
tuksista vastaa tänä kesänä 
Hannu Lallukka, 24, joka opis­
kelee kieliä Vaasan korkeakou­
lussa kääntäjän koulutuslinjal­
la. 

Tehdasmuseossa käy kesäi­
sin paljon ulkomaalaisia vierai­
ta, joten kielitaitoa tarvitaan. 
Hannu Lallukka toivoo selviä­
vänsä kesästä kunnialla, sillä ta­
vallisimmat kielet sujuvat mu­
kavasti. Hän lukee korkeakou­
lussa pääaineenaan ruotsia se­
kä lisäksi englantia ja saksaa. 

Lyöttilässä asuva Hannu Lal­
lukka kertoi olleensa viime ke­
sän Ruotsissa töissä. "Nyt teki 
mieli jäädä kotimaahan." 

"Tehdasmuseon historiassa 
on paljon muistettavia pieniä 
yksityiskohtia. Päätapahtumat 
ovat selkeät", hän luonnehtii 

Lomaohjaaja Minna Pulkkinen 
ja museo-opas Hannu Lallukka 
toivottavat lomalaiset ja vierali­
jat tervetulleiksi Verlaan. 

tunnelmiaan ensimmäisen op­
pikierroksensa jälkeen. Oppi­
isänä oli tehdasmuseon eläk­
keellä oleva museo-opas Esko 
Pukkila, joka on lupautunut 
avustamaan ruuhka-aikana. 
Sunnuntaisin museo-opastuk­
sia hoitaa viime kesän tapaan 
rouva Enni Keto. 

Noin tunnin kestävään mu­
seokierrokseen kuuluu olen­
naisesti filmi 'Näin tehtiin ver­
lassa käsipahvia'. Ulkomaalais­
ten vierailijoiden varalle on 
ruotsin-, englannin- ja saksan­
kieliset filmikopiot. 

Verlan tehdasmuseo on 
avoinna 17.5.-30.8. klo 10-12 

ja 13-17. Opastuskierrokset al­
kavat tasatunnein, viimeinen 
kello 16. Maanantaisin museo 
on suljettu. Ryhmäkäynnit va­
rataan museon toimistosta, 
puh. 951-38544. 

Tehdasmuseon yhteydessä 
toimii kahvila Våentupa, jossa 
voi virkistäytyä kahvilla, vir­
vokkeilla ja pikkulämpimillä. 
Siellä myydään myös Verlaan 
liittyviä muistoesineitä. 

Vapaita 
kesäloma­

aikoia 
Verlan lomakylästä löytyy vielä 
vapaita loma-aikoja, joita kan­
nattaa kysyä. Heinäkuu on mel­
ko täyteen varattu, mutta kesä­
kuussa on mahdollisuus saada 
lomamökki etenkin arkipäivil­
le, myös elokuussa on hyvin ti­
laa. 

Kymin henkilöstöpalvelu 
vastaanotti loma-anomuksia 
erämajoille 372 ja lomakylään 
143. Anomuksista voitiin hy­
väksyä: erämajoille 227 ja Ver­
laan 124. 

Verlan kaikki hylätyt hake­
mukset (19) olivatjuhannuksel­
le samoin kuin erämajojen hylä­
tyistä (145) n. 50 %. Loput ja­
kautuivat kesän eri viikoille.Ja­
koperusteena on ollut edellinen 
kesäkäyttö ja palvelusvuodet. 



Kun Kymmene Oy:n kes­
kusarkisto 20 vuotta sit­
ten sai nykyisen muo­

tonsa, oli muutokselle kaksi käy­
tännön syytä: 

Yhtiön 100-vuotisjuhla lähes­
tyi. Tohtori Jorma Ahvenainen 
valmisteli yhtiön historiateosta. 
Hänen käyttämänsä aineisto oli 
hajanaisena ja järjestämättömä­
nä eri puolilla Kuusankoskea se­
kä ullakoilla ja kellareissa teh­
daspaikkakunnilla ympäri Suo­
mea. Oli tarve järjestää ja luette­
loida historiallinen arkisto. 

Toinen syy oli tilanahtaus. 
Alunperin keskusarkistoksi tar­
koitetut silloisen pääkonttorin, 
nykyisen keskuskonttorin 700 
hyllymetriä käsittävät arkistoti­
lat olivat käyneet ahtaiksi ja van­
hanaikaisiksi. 

Uusien arkistotilojen hankki­
miseen vaikutti voimakkaasti 
yhtiön silloinen tiedotuspäällik­
kö, opetusneuvos Veikko Talvi. 
Keskusarkiston paikaksi valittiin 
Eerolan maatilan tyhjillään ole­
va navetta, joka varustettiin liu­
kuhyllyillä ja jonka päätyyn teh­
tiin toimistotilat. 

Arkistonhoitajaksi valittu filo­
sofian maisteri Gustav Daniels­
son aloitti työnsä 2. toukokuuta 
1968. 

Historiallisen arkiston järjes­
täminen ja luettelointi oli pää­
piirteissään saatettu valmiiksi 

UUTISKYMI 

henkilötietoja ei anneta ulko­
puolisten käyttöön. "Meitä sitoo 
salassapitolaki." Myös tietosuo­
jalaki tulee suuresti vaikutta­
maan arkistointiin. 

Arkiston ahkerimpia käyttäjiä 
ovat yhtiön omat osastot: tiedo-
tus, talous ja palkanlaskenta. 

20-vuotias keskusarkisto 
uusien haasteiden edessä 

Myös työterveys- ja työsuojelu­
osastojen toiminta helpottuu 
keskusarkiston ansiosta. Osas­
toillahan ei yleensä ole mahdol­
lisuuksia pitkäaikaissäilytykseen 
eikä niillä kannata säilyttää har­
voin tarvittavia tärkeitäkään 
asiakirjoja. Ulkopuoliset arkis-

vuoden 1971 loppuun mennes­
sä. 

"Tåältä löytyvät nyt vaikkapa 
vuodelta 1872 peräisin olevat 
yhtiön perustamispaperit: Kuu­
sankoski Osakeyhtiön ja Kymin 
Osakeyhtiön hallitusten ja yhtiö­
kokousten pöytäkirjat", kertoo 
arkistopäällikkö Danielsson ar­
vokkaimmista dokumenteis­
taan. 

Arkiston keskeisin työ tänä 
päivänä on asiakirjahallinto. Ky­
seinen työ on laajentumistaan 
laajentunut. Danielsson ottaa 
esimerkin: 

"Jos vuoden 1900 asiakirja­
määrää kuvataan luvulla sata, oli 
se kasvanut vuoteen 1970 men­
nessä 1 000:een ja tähän vuoteen 
päästessä jo lähes 10 000:een." 

Danielsson mainitsee asiakir-

JOJen lisääntymisen syiksi mm. 
sekä valtion yhä kasvavan by­
rokratian että yhtiön sisäisen 
kontrollin tiivistymisen. "Yh­
teensä noin 180 lakia ja asetusta 
määräävät, mitä asiakirjoja pitää 
säilyttää ja miten kauan. Kenties 
tärkeimmät säännökset ovat kir­
janpitolaki ja -asetus, mutta 
huomioon pitää ottaa laki teki­
jänoikeudesta, patenttilaki, pai­
neastialaki, laki työterveyshuol­
losta ja tapaturmalaki, mainitak­
seni vain muutamia." 

Asiakirjojen lisääntymisen 
vuoksi on niiden seulomista ol­
lut pakko lisätä. Varhaisessa vai­
heessa aloitettiin porrastettu ar­
kistokoulutusohjelma, johon 
osallistui noin 400 yhtiöläistä. 
Nykyään arkistokoulutus on toi­
mihenkilöseminaarien vakitui-

tossa asioivat ovat yleensä tutki-
nen osa. joita. 

Koulutus loi vankan perustan "Talouspuoli on yleensä kiin-
mm. arkistoimis- ja seulomis- nostunut nykyhetken tositteista. 
suunnitelmien teolle, pyrkimyk- Liikevaihto- ym. verotarkasta-
senä turhien asiakirjojen yhte- jien työn helpottamiseksi tänne 
näinen mahdollisimman varhai- on keskitetty myös myytyjen ja 
nen hävittäminen kaikissa arkis- toimintansa lopettaneiden yksi-
tointiportaissa. köiden arkistot. Myös lvv-tarkas-

Tavallinen yhtiöläinenkin tajat suorittavat tehtäviään kes-
esiintyy monissa keskusarkiston kusarkistossa", mainitsee Dani-
papereissa. Palvelukseen tulo- elsson. 
päivä arkistoidaan, samoin am- "On muistettava, että keskus-
mattinimikkeet ja palkka. "Yk- arkisto on ennen kaikkea osa tä-
sittäisten ihmisten nimiä näkyy män päivän konttorituotantoa ja 
yllättävänkin paljon, kunhan nii- vaikuttaa osaltaan konttoritoi-
tä vain osaa etsiä." mintojen rationalisointiin ja kus-

Useista yhtiöläissuvuista on tannussäästöihin. Arkisto liittyy 
palveluksessa jopa viides polvi, myös informaatiopalveluun yh-
joten keskusarkisto voi auttaa teistyössä muiden tietojärjestel-
myös sukututkimustRtekeviä. ~ en kanssa. Nä~ ä ovatkin to~-

Arkistopäällikkö Danielsson mmtamme suunmmat tulevat-
muistuttaa että arkaluontoisia suuden haasteet." 

Aloitetoiminnan säännöt uudistettiin 
Kymi-ryhmän uudet aloite­
toiminnan säännöt ovat ol­
leet voimassa 2Z huhtikuuta 
lähtien. Uusina asioina aloi­
tetoimintaan on saatu osas­
to;en aloiteasiamiehet, ar­
viopalkkion pisteasteikko ;a 
ennakkopalkkio. Lisäksi 
muutettiin palkkioperusteita 
;a aloite-ehdotuksen käsitte­
lyaikaa, selvennettiin ;a täs­
mennettiin tekstiosuutta se­
kä tarkistettiin palkkioiden 
suuruus. 

Uudet säännöt on pyritty 
laatimaan Kymmene 
Oy:n aloitetoiminnan 

yhteisten periaatteiden mukai­
siksi. 

Aloiteasioiden hoitaja Matti 
Sampolahti kertoo, että aloite­
organisaatiota ei muutettu sa­
manlaiseksi esim. Kaukaan 
kanssa. Kymillä sääntöihin lisät­
tiin mahdollisuus, että yt-elin, 
neuvottelukunta tai toiminkun­
ta, voi toimia myös aloitetoimi­
kuntana. Näin on käytännössä jo 
tapahtunutkin. 

Uusissa säännöissä aloitekäsi­
te säilyy muuttumattomana. 
Myöskään niitä perusteita, joilla 
ehdotusta ei voida hyväksyä 

Aloiteasiamies tietää 
• • •• •• • • miten p1taa to1m1a 

"Aloiteasiamiehen pitäisi olla 
henkilö, jonka puoleen niin 
aloitteen tekijät kuin lausun­
non antajatkin mielellään 
kääntyvät selvittääkseen, miten 
sääntöjen mukaan pitäisi toi­
mia, jotta ehdotuksen käsitte­
lyn eri vaiheet sujuisivat nope­
asti", selventää aloiteasioiden 
hoitaja Matti Sampolahti aloi­
teasiamiehen tehtäviä. 

"Voidakseen hoitaa tätä teh­
tävää hänen tulee tietysti tuntea 
aloitetoiminnan säännöt ja olla 
selvillä, miten aloitetoimikunta 
päätöksensä tekee ja mitä tieto­
ja toimikunta tarvitsee niiden 

aloitteeksi, ei ole muutettu. 
Sääntöjen tekstiosuutta on sel­
vennetty ja lyhennetty. 

Uutena asiana Kymin aloite­
sääntöihin tuli kohta osastoilla 
toimivien aloiteasiamiehien ni­
meämisestä. Aloiteasiamiehen 
tehtäviin kuuluu aloitteenteki­
jöiden avustaminen ja neuvomi­
nen. He avustavat myös käyttö­
kelpoisuuslausunnon laatimi-

perustaksi", jatkaa Sampolahti. 
"Aloiteasiamies seuraa osas­

tollaan aloitteiden käsittelyn 
sujumista, saa tiedon lausunto­
pyynnöistä ja voi olla avuksi, 
jos lausunnon tekeminen tuot­
taa vaikeuksia. Hänen kauttaan 
lausunnon antaja voi pyytää li­
sätietoja ja ehdotuksen tekijä 
voi tuoda esiin seikkoja, joitten 
esittäminen paperilla on ollut 
hankalaa tai ei ole tuntunut tar­
peelliselta." 

Sampolahti uskoo aloiteasia­
miehiä tarvittavan erityisesti 
aloitetoiminnan sääntöihin tu­
tustumisen kehittämiseksi, eh-

sessa sekä huolehtivat osastonsa 
aloiteasioista yleensä. 

Aloite-ehdotuksen käsittelyä 
muutettiin. Käyttökelpoisuus­
lausunnon ja hyötylaskelman 
teolle on nyt annettu selvä yhden 
kuukauden määräaika. 

Tuttu pisteasteikko 
Palkkioperusteet on muutettu 

dotuksen paperilla esittämisen 
helpottamiseksi sekä ehdotuk­
sen käyttökelpoisuuden arvi­
oinnin ja hyödyn kirjallisen las­
kemisen parantamiseksi. Aloi­
teasiamiesverkoston hyödylli­
syys on todettu aiemmin eräis­
sä muissa yrityksissä. 

Aloiteasioiden hoitaja Matti 
Sampolahti muistuttaa uusien 
sääntöjen määrittävän yhden­
mukaisen käsittelyn aloite-eh­
dotuksille koko yhtiössä. Aloi­
tetoiminnan sujuminen riippuu 
kuitenkin osastosta itsestään. 

"On osaston oma etu, että 
toimintaa edistetään ja hoide­
taan joustavasti. Aloiteasia­
mies, jonka tehtävistä on aloi­
tetoiminnan säännöissä lyhyt 
kuvaus, on tässä mielessä hyvä 
apuväline myös osaston joh­
dolle." 

yhdenmukaisiksi. Uusien sään­
töjen mukainen kertaluonteinen 
hyöty antaa kaksinkertaisen 
palkkion entiseen verraten. 
Toistuva hyöty voi joissakin ta­
pauksissa vähän pienentyäkin, 
koska investointikustannukset 
jaetaan korkeintaan kahdelle 
vuodelle nykyisen viiden sijasta. 
Tåmä puolestaa vähentää tule­
vaisuuden arviointivirheitä. 

Arviopalkkion määrittelyn 
helpottamiseksi Kymilläkin voi­
daan käyttää Kaukaalla jo käy­
tössä ollutta kouluajoilta tuttua 
asteikkoa, 1-10 pistettä. "10 
pistettä antaa rahassa täyden pe­
ruspalkkiosumman ja pienem­
mät palkkiot muodostuvat por­
taittain pisteiden mukaisesti", 
Sampolahti selvittää. 

Tunnustuspalkkio on vastaa­
vasti 0,5 tai 1 pistettä. Uutta 
säännöissä on ennakkopalkkio, 
jonka suuruus on 1 tai 2 pistettä. 

Henkilökertoimen selityksiä 
täsmennettiin. Muutosta enti­
seen on siinä, että keksinnölli­
syydestä annettava lisäpalkkio 
voi nostaa kerrointa yli entisen 
yhden, korkeintaan kuitenkin 
1,3:ksi. 

Uudet palkkioraiat 
Myös uudet palkkiorajat hy­

väksyttiin. Toimikuntien päätän­
täraja yltää 100 000 mk:aan asti. 
10 pisteen arvoisen peruspalkki­
on suuruus on 5 000 mk, minkä 
perusteella arviopalkkio mää­
räytyy 500-5000 mk:ksi. Tun­
nustuspalkkio on 250 mk tai 
500 mk sekä ennakkopalkkio 
500 mk tai 1 000 mk. 

Säännöt on hyväksytty johdon 
ja henkilöstön yhteiskokoukses­
sa. 
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Jptkoa sivulta 3. 

Klooriveteraani ... 
tehtaan isoissi:0sammiois~~ii~!., 
koholiksi ja tislattiin kolofl1l~}s­
sa. Koko 8 000 tonnin vuosi­
tuotanto meni Alkolle. 

"Kymin valmistama B-Extra 
-pirtu oli suhteellisen puhdas­
Ja, joskaan ~i;1;juomakelpqi~f.a; 
maku samoin kuin haju olivat 
pahoja, mutta Alko puhdisti 
sen ja teki siitä alkoholijuo­
mia", Hollsten muistelee. 

Kemian te9J!isuudella. oli .. .70-
luvulla tehdas ,myös Porvoon 
maalaiskunnassa, jossa valmis­
tettiin ftaalihappoanhydridejä, 
muovien pehmitinaineitaja po-

> lyesteriä. Tehdas siirtyi sittem­
min Nesteen omistukseen. 

Kloori ia 
lipeä päätuotteet 

Päätuptteet+.ovat kuitenkin 
olleet kloori ja lipeä. KJ,do­
valmistuksen yhteydessä 

syntyy noin 10 prosenttia 
enemmän lipeää kuin klooria. 
Kun klooria ,käytetään Suo­
rnessa melkei~[ksinoma~n s~l­
lun valkaisussa,-on lipeän käyt"' 
tö paljon yleisempää. Suurin 
osa lipeästä käytetään metsä­
teollisuudessa, mutta sitä käy­
tetään suuria määriä myös ke­
mian teollisuudessa, teksilili­
teollisuudessa1 ym. Suomen 
oma tuotanto.ei riitä, vaan lipe­
ää tuodaan Suomeen noin 
100 000 tonnia vuodessa. Ky­
mi tuo toistakymmentä tuhatta 
tonnia. 

Kloori on 1cefuikaa1i, josta 
puhutaan ja kirjoitetaan paljon. 
Hollstenin mukaan sitä ei voida 
kokonaan korvata muilla ai­
~eilla pitkiin ~~kaihin. Koivua 
voidaan kyllä valkaista koko­
naan klooridioksidilla, mutta 
männyn valkaisussa tullaan 

edelleen: ,käyttämään klooria, 
vaikkakin .määrät pienenevät. 
Kun lisäksi klooridioksidin val­
mistukseen ryhdytään käyttä­
mään suolahappoa, jota teh­
dään kloorista, tulee Kymin 
kloqrit~hqas valmi,~tamaan 
klooria vielä useita vuosia, us­
koo Hollsten. 

Mielenkiintoisinta aikaa 
Hollstenin mielestä kemian 
teollisuudessa on ollut kloori­
tehtaänffuusinta 70-luvun alus., 
sa. "Silloin sai suunnitella ja itse 
nähdä tuloksen: 

Tehdasta laajennettiin uu­
delleen yielä 1977, kun Kuu­
sa~~~~n sellutehtc1,yi 3-Iinja 
käynnistyi. 

Peroksidin 
laaiennus käyntiin 

Kun Holger Hollstep.Jähtee 
eläkkeelle, on Finnish Peroxi­
desin uusi tehdas juuri valmis­
tunut. Peroksidin tuotannossa 
on menty hyvää vauhtia eteen­
päin. ~~qnna 1972 oli tehtaan 
kapasiteetti 3 000 tonnia vety­
peroksidia vuodessa, viimeisen 
laajennuksen jälkeen 30 000 
tonnia. 

Hollsten uskoo peroksidin 
käytön .~asvavan, mutta tulee 
kestämään useita vuosia ennen 
kuin vetyperoksidin kulutus 
Suomessa nousee 30 000 ton­
niin. 

Eläkepäiviään tehtaanjohta­
ja muuttaa viettämään Tur­
kuun. "Sieltä on lyhyt matka 
kesäpaikalle. Turun saaristossa 
oleva var • a talo ja tontti ta­
kaavat sen, ttä aika ei tule pit­
käksi. Siellå aion olla niin pal­
jon kuin mahdollista." 

Ensimmäiset Kymprint­
tonnit Voikkaan PK 18:lta 

Voikkaan paperitehtaan uusit- Näin toimintavarmuus paranee 
tu PK 18 valmisti ensimmäiset asiakkaan kannalta, kun kaksi 
tonnit uutta Kymprint-laatua paperikonetta valmistaa saman­
maaliskuussa. Kymprint on ko- laista paperia", Holm arvioi. 
kanaan uudenlainen pintakäsi- PK 18:n käynnistys sujui Hol­
telty paperi, STP, joka on parem- min mielestä tyydyttävästi. Käyn­
man pintalujuutensa ansiosta tiinajo oli teknisesti vaativa PK 
selvästi painajaystävällisempi 18:n on machlne -päällystyslait-
kuin perinteiset se-paperit. teiston takia. 

Uutuuden merkittävä etu pah ... 
najan kannalta on tehtaanjohtaja Kymtech1a 
Pekka Holmin mukaan se, että paranneltu 
Kymprintin kanssa voi käyttää -------------­
samoja offset-painovärejä sekä 
LWe- että STP-paperin paina­
tuksessa. Perinteisillä se-pape­
reilla tämä ei ole ollut mahdollis­
ta, vaan ne ovat vaatineet omat 
painovärinsä. 

Kaukas-Voikkaa-ryhmä on 
Holmin mukaan ollut yhteistyös­
sä Rauma-Repola Oy:n kanssa 
STP-paperin laatustandardien 
määrittelyssä. "Rauma-Repola 
alkaa myös valmistaa STP-pape­
ria, joten pyrimme yhteisiin laa­
tutavoitteisiin, jotta paperit olisi­
vat vaihtokelpoisia keskenään. 
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Pari vuotta sitten markkinoille 
tullutta koneviimeisteltyä pääl­
lystettyä painopaperia, Kym­
techlä, on kehitetty edelleen. 
Kymtech Super -laji on tavallista 
Kymtechlä vaaleampi. Lisäksi 
sen optisia ominaisuuksia ja pin­
taa on parannettu. 

Uusi laatu ei syrjäytä Holmin 
mukaan perinteistä Kymtechlä, 
vaan sitä tarjotaan asiakkaille 
erikoiskäyttöön. Paperista on 
tehty jo koetoimituksia eri mark­
kinoille ja palaute on ollut poik­
keuksetta myönteistä. 

UUTISKYMI 

Kemiallisesti 
puhdistettua 
vettä lisää 

Kymin vedenpuhdistuslaitoksel­
la nostetaan kemiallisesti puh­
distetun veden valmistuskapasi­
teettia kesän aikana noin 40 pro­
sentilla. Lisäkapasiteetin tarvetta 
on aiheuttanut vedenkäytön li­
sääntyminen Voikkaan paperi­
tehtaalla, PK 9:n rakentaminen 
sekä varautuminen tulevaisuu­
den tarpeisiin. 

Tuotantokyvyn lisäämisen yh­
teydessä puhdistusmenetelmää 
muutetaan osittain ns. flotaatio­
menetelmää käyttäväksi. Ratkai­
sun ansiosta vältytään uusien al­
taiden ja rakennusten rakentami­
selta. 

Samassa yhteydessä uusitaan 
myös raakaveden pumppaus 
puhdistuslaitokseen sekä muu­
tetaan Kymintehtaan tehdas­
alueelle tapahtuva raakaveden 
pumppaus pienentynyttä käyt­
töä vastaavaksi. Samassa yhtey­
dessä jää ns. bonnaputki pois 
käytöstä liian suuren kapasiteet­
tinsa ja huonon kuntonsa vuoksi. 

Kemiallisen veden pumppaus 
Voikkaalle jatkuu entisen massa­
putken kautta. Tarkoitusta var­
ten hankitaan uusi pumppu. 

Jo aloitetut muutostyöt toteut­
taa YIT. 

Kiitokset merkkipäivääni 
muistaneille. 

Tapio Taipale 

Lämmin kiitos työtovereille 
muistamisesta ja lahjasta jäädes­
säni eläkkeelle. 

Juhani Askola 

Parhaimmat kiitokseni. 

LeoSuokas 

Parhaimmat kiitokset kaikille 
merkkipäivääni muistaneille. 

Reijo Yrjövuori 

Parhaimmat kiitokset teille 
kaikille vaihtaessani vapaalle. 

Paavo Ikävalko 

Sydämellinen kiitos kaikille, 
jotka muistitte minua merkki­
päivänäni. 

Matti Henttu 

Sydämellinen kiitos työtove­
reille muistamisesta. 

Eino Pusa 

Sydämelliset kiitokset teille 
kaikille, jotka muistitte minua 
jäädessäni vapaalle. 

Veikko Niilola 

Romutarha 

Romu tarhassa ei ole myyntiä ke­
säkuun aikana. 

Paperiliiton 
Voikkaan osasto 36 

Osaston kesänviettopaikka Niit­
tylahti on jäsenten ja jäsenper­
heiden käytettävissä. Talon va­
rauksia ottaa vastaan Matti Kos­
te, puh. 880896, myös avaimet 
saa Matilta. 

Niittylahden hoitotoimikunta 
huolehtii niin kesänviettopaikan 
kunnosta kuin muistakin taloon 
liittyvistä asioista. Hoitotoimi­
kunnan puheenjohtajana toimii 
Veikko Lekander ja hänen puo­
leensa voi kääntyä kesänvietto­
paikkaa koskevissa asioissa. 

Talon käyttö jäsenperheille on 
maksuton. 

Jäsenretket 

Kesän ohjelmassa on mm. 
osaston järjestämä jäsenretki 
Niittylahteen 1.7. ja eläkeläisten 
retki 13.7. 

Akanat, kesän rengasmatka 4.-
5.6.1988. 

Teknisten 
toimihenkilöiden 
palkan laskenta 

Teknisten toimihenkilöiden pal­
kanlaskentatehtävät Kymi-ryh­
mässä hoitaa 1.6.1988 lähtien 
Maarit Hämäläinen, keskus­
konttori I krs, puh. 2481. 

Teknisten toimihenkilöiden 
palkkaperusteisiin liittyviä tieto­
ja (palkkamuutokset, kokemus­
tiedot ym.) käsittelee edelleen 
Anna-Maija Auvinen, puh. 2212. 

Toimistot 
kesäaikaan 

Kymi-ryhmän toimistoissa, jois­
sa noudatetaan 37,5 viikkotun­
nin työaikaa, on päivittäinen 
työaika 1.6.-31.8.1988 välisenä 
aikana klo 7.30-12.00 ja 13.00-
16.00. 

'Iyöajan muuttamisessa nou­
datettiin kantaa,jon.ka toimihen­
kilöt henkilökohtaisen tieduste­
lun tuloksena ilmoittivat Vaih­
toehtoja oli kaksi eli entinen työ­
aika ja vaihto klo 7.30-12.00 ja 
13.00-16.00. 

Vastanneista 86,3 % kannatti 
jälkimmäistä vaihtoehtoa, kun 
taas 13,7 % kannatti ensim­
mäistä. 

Kymi-ryhmä 
Kuusanniemen sellutehdas 

Paalauslinjanhoitaja Aarne 
Mäkelä (23 palvelusvuotta), li­
peämön hoitaja Pentti Taavila 
(43). 

Tehdaspalvelu 

Laitoshuoltaja Alpo Jyräs 
( 40), sähköasentaja Veikko Nii­
lola (29), trukinkuljettaja Rauno 
Rantaharju (35), maalari Risto 
Rautio ( 40). 

J alostusyksikkö 

Kirjaltaja Aili Karttunen (13). 

Energiantuotanto 

Kunnossapitopäällikkö Aarne 
Suhonen (21). 

Hallinnollinen osasto 

Toimistoapulainen Aini Horp­
pu (32). 

Kaukas-Voikkaa-ryhmä 

Voikkaan paperitehdas 

Turbiininhoitaja Eino Aartelo 
(38), sihtimies Urho Ukkonen 
(35). 

Mekaaninen 
metsäteollisuus 

Soinlahden saha 

Lämmittäjä Olavi Kärkkäinen 
(20). 

Paperia eläkeläisille 

Paperia jaetaan e~äkeläisille 1.-
3.6. Kymin henkilöstöpalvelusta, 
Marskinkatu 4, klo 7.30-12 ja 
13-16 ja Voikkaan konttorin in­
fopisteestä klo 8-12 ja 13-16. 

Paperia saavat 20 vuotta yh­
tiötä palvelleet eläkeläiset ja hei­
dän leskensä. 

Pituusleikkurin III-nainen An­
nikki Stenström Voikkaan pa­
peritehtaan PK 18:lta täyttää 50 
vuotta 17.6. 

Kiillotuskalanterin IIl-mies 
Teuvo Tattari Voikkaan paperi­
tehtaan PK 18:lta täyttää 50 
vuotta 4.6. Hän viettää merkki­
päiväänsä matkoilla. 

Merkkaaja Jaakko Tuunanen 
Kymin paperitehtaan päällystys­
laitokselta täyttää 50 vuotta 4.6. 
Hän on syntynyt Elimäellä. 

Yhtiön palvelukseen Jaakko 
Tuunanen tuli vuonna 1960 Ky­
min rakennusosastolle apumie­
heksi, minkä jälkeen hän on 
työskennellyt eri tehtävissä Ky­
min sellutehtaalla, asunto-osas­
tolla, Voikkaan paperitehtaalla 
ja Kymin paperitehtaalla. Nykyi­
sessä toimessaan päällystyslai­
toksella hän on ollut vuodesta 
1980 lähtien. 



Kymi-ryhmä 

Hienopaperi 
Hienopaperin markkinoinnissa 
on 1.4.1988 tapahtuneiden orga­
nisaatiomuutosten yhteydessä 
entisestä myyntiosastosta muo­
dostettu tehtaanjohtaja, dipl.ins. 
Boris Sundholmin alaisuudessa 
toimiva kaupallinen palvelu ja 
tuotannonsuunnittelu -niminen 
osasto. Osastoa johtaa apulais­
johtaja, kauppat. maist. Jörn Sö­
derholm. Osasto vastaa hieno­
paperin operatiiviseen myynti­
toimintaan liittyvistä tehtävistä, 
myynnin koordinoinnista sekä 
tuotannonsuunnittelusta. Osas­
ton sisäiset vastuualueet on täs­
mennetty ja tehty seuraavat ni­
mitykset: 

Kauppat. maist. Ruut Nyyssö­
nen on 1.4.1988 nimitetty myyn­
tipäälliköksi vastuualueenaan 
rullamyynnin tilausliikenne, ajo­
ohjelmat, myyntisuunnitelmien 
seuranta sekä yhteydenpito 
myyntikonttoreihin ja agenttei­
hin. Hän on aikaisemmin toimi­
nut hienopaperin myyntiosastol­
la myyntisihteeristön päällikkö­
nä. 

Ekonomi Risto Vento, 46, on 
nimitetty 1.9.1988 alkaen myyn­
tipäälliköksi vastuualueenaan 
konttoripaperimyynnin tilauslii­
kenne, ajo-ohjelmat, myynti­
suunnitelmien seuranta sekä yh­
teydenpito myyntikonttoreihin 
ja agentteihin. Hän toimii 
31.8.1988 asti tuotepäällikkönä 
päällystetty- ja MG-paperin 
myyntiosastolla. 

Teknikko Heikki Mikkelä, 
53, on 1.4.1988 nimitetty tuo­
tannonsuunnittelupäälliköksi 
vastuualueenaan paperikonei­
den PK 7:n,PK8:njaPK 9:n tuo­
tannonsuunnittelu ja trimmitys. 
Hän vastaa myös päällystetty- ja 
MG-yksikön koneiden trimmi­
tyksestä. Mikkelä on aikaisem­
min toiminut hienopaperin 
myyntiosastolla trimmityksen 
esimiehenä. 

Merkonomi Tuula Forsström 
on nimitetty 1.9.1988 lähtien 
PK 9:n myyntisihteeriksi. 

Merkonomi Hannele Hyök­
käri on nimitetty 1.9.1988 alka­
en konttoripapereiden myynti­
sihteeriksi. 

Merkonomi Tuula Maaranen 
jatkaa PK 7:n myyntisihteerinä 
ja Tuula Lehto PK 8:n myynti­
sihteerinä. 

Kauppatiet. yo. Katja Rantala 
tulee 1.6.1988 myyntiassisten­
tiksi Kymi-ryhmän kotimaanpa­
perimyyntiin. Hän on työsken­
nellyt aiemmin kesäharjoittelija­
na eri osastoilla sekä Itävallan 
myyntiyhtiössä. 

Markkinointipäällikkö Martti 
Menoa, 51, siirtyy 1.6.1988 ja-

lostustehtaalta Kymi-ryhmän 
kotimaan paperimyyntiin mark­
kinointipäälliköksi vastuualuee­
naan hienopaperin kotimaan 
rullamyynti. Erikoistehtävänään 
hän osallistuu hienopaperin 
Neuvostoliiton myyntiin. Menna 
raportoi apulaisjohtaja Kai Se­
gerståhlille. 

Menna toimi aiemmin jalos­
tustehtaan kotimaan myynnistä 
sekä Neuvostoliiton ja SEV­
maiden myynnistä vastaavana 
markkinointipäällikkönä. 

A4-tuotepäällikkö Eija-Riitta 
Tamminen siirtyy 1.6.1988 Ky­
mi-ryhmän kotimaan paperi­
myynnistä A4-tuotepäälliköksi 
Kymmene Oy:n osakkuusyh­
tiön, Oy O.J. Dahlberg Ab:n pal­
velukseen. 

Tiedotusja 
markkinointipalvelu 

Merkonomi Irma Niemi on 
1.5.1988 nimitetty toimittajaksi 
tiedotus- ja markkinointipalve­
luosastolla. Toimituksellisten 
tehtävien lisäksi hänen tehtäviin­
sä kuuluu avustaminen lehden 
teknisessä valmistuksessa sekä 
osallistuminen Kymin sisäiseen 
ja ulkoiseen tiedotustoimintaan. 

Kaukas-Voikkaa-ryhmä 

Voikkaan paperitehdas 

Kaukas-Voikkaa-ryhmän 
Voikkaan paperitehtaan myynti­
johtajaksi on nimitetty kaupalli­
nen metsänhoitaja Lars Roswall 
1.7.1988 alkaen. Metsänhoitaja 
Roswall siirtyy tehtävään Finn­
papin ja Finnboardin yhteisen 
myyntikonttorin Finnpapier 
GmbH:n toimitusjohtajan tehtä­
västä. 
-oipl.ins. Kai Latvala, 31, on 

1.5.1988 nimitetty Voikkaan pa­
peritehtaan Kymtech-linjan lin­
japäälliköksi. Hän on toiminut 
aiemmin saman linjan vanhem­
pana käyttöinsinöörinä. 

KymmeneOy 

Keskushallinto 
Kymmene Oy:n hienopaperin 
markkinointisihteeristöön 
markkinointitehtäviin on 16.5. 
alkaen nimitetty dipl.ins. Soile 
Korhonen. Korhonen raportoi 
konsernin hienopaperin markki­
nointijohtajalle. Markkinointi­
sihteeristö toimii Kymi-ryhmän 
Helsingin konttorissa. 

Oy Wilh. Schauman Ab 
Kymmene Oy:n organisaatio­

ta on Schaumanin sulautuessa 
siihen täsmennetty edelleen. 

Schaumanin mekaaninen 
metsäteollisuus-ryhmään kuulu­
vat Schaumanin vaneriteolli­
suus, lastulevyteollisuus, saha­
teollisuus sekä Ovi- ja Vaneriyh­
tymä Oy. Schaumanin sellu- ja 
paperiteollisuudesta on muo­
dostettu tulosryhmä Schauman 
Pietarsaari. Pakkausmateriaali­
teollisuus Wisapak jatkaa oma­
na rvhmänään samoin veneteol­
lisuus, Nautor. 

UUTISKYMI 
Kymmene O y:n Kymi-ryhmän ju lka isu 48. vuosikerta 

TOIMITUS: 
Kymmene Oy, Kymi-ryhmä, Tiedotus jo morkkinointipolvelu, 
Niementie 13, 45700 KUUSANKOSKI, 
Puh. vaihde (951) 4021, Teleksi 52211 kymco sf, Telekopio (951) 43197 

UUTISKYMI 

Ruut 
Nyyssönen 

Hannele 
Hyökkäri 

Lars 
Roswa/1 

Tage 
Engstrand 

Norman 
Davenport 

Reginald 
Moorcraft 

Risto 
Vento 

Kotia 
Rantala 

Kai 
Latvala 

Henrik 
Nordström 

Torsten 
Stiernschantz 

Schauman Pietarsaari 

Kymmene Oy:n Schauman 
Pietarsaari -ryhmän johtajaksi ja 
Pietarsaaren tehtaiden paikallis­
johtajaksi on nimitetty dipl.ins. 
Martin Granholm 1.4.1989 al­
kaen, jolloin ryhmän nykyinen 
johtaja, varatoimitusjohtaja 
Magnus Wangel jää eläkkeelle. 

Martin Granholm toimii tällä 
hetkellä materiaali- ja hallinto­
johtajana Schauman Pietarsaari 
-ryhmässä. 

Schauman Pietarsaari -ryh­
män talousjohtajaksi on 
1.4.1988 nimitetty Tage Eng­
strand. 

PÄÄTOIMITTAJA: 

Heikki 
Mikkelä 

Martti 
Menna 

Soile 
Korhonen 

Tuula 
Forsström 

Irma 
Nie mi 

Martin 
Granholm 

Ahti Irma 
Saastamoinen Fast 

Lennart 
Wahlroos 

Johan 
To i/et 

Schaumanin mekaaninen 
metsäteollisuus 
Schaumanin mekaanisen metsä­
teollisuuden hallintojohtajaksi 

on 1.4.1988 lähtien mnutetty 
Henrik Nordström, talousjohta­
jaksi Ahti Saastamoinen ja tie­
dotuspäälliköksi Irma Fast. 

Tytäryhtiöt 

Kymmene UK Paper Sales 

Kymmene Oy:n hienopaperin 
markkinointi Englannissa liite­
tään organisatorisesti yhtymän 
paperitehtaiden muita paperi­
laatuja markkinoivaan Kym­
mene UK Paper Sales-markki­
nointiorganisaatioon. Äsket­
täin muodostettu Kymmene 
UK Paper Sales koostuu Kym­
mene Paper Limitedistä, Nord­
land Papier UK Limitedistä ja 
Star Paper Limitedin Englan­
nissa toimivasta myyntiorgani­
saatiosta. 

Kymmene UK Paper Sales 
-organisaation markkinointi­
johtajaksi on nimitetty Norman 
Davenport, joka toimii vastaa­
vissa tehtävissä Caledonian Pa­
per plc:ssä. Caledonian Paper­
yhtiölle, LWC-tuotannon Skot­
lannissa ensi vuoden huhti­
kuussa aloittavalle Kymmene 
Oy:n tytäryhtiölle, muodoste­
taan lähitulevaisuudessa oma 
myyntiorganisaatio. 

Kymmene UK Paper Sales 
-markkinointiorganisaation 
toiminta on jaettu viiteen ryh­
mään: toimisto- ja rullapaperei­
den myynnistä, asemapaikka­
naan Norfolk House Lontoos­
sa, vastaa johtaja Torsten 
Stjernschantz ja tukkukaupalle 
Lontoosta käsin tapahtuvasta 
myynnistä johtaja David Mitc­
hell. Herne! Hempsteadista kä­
sin tukkukaupalle tapahtuvasta 
myynnistä vastaa johtaja Len­
nart Wahlroos ja erikoistuottei­
den myynnistä johtaja Johan 
Tollet. Hallinnollisista tehtävis­
tä markkinointiorganisaatiossa 
vastaa johtaja Reginald Moor­
craft. 

Avustuskassa tiedottaa 
Kuusankosken Tehtaitten 

Avustuskassan varsinainen kas­
sankokous pidettiin Voikkaan 
seuratalossa 21.4.1988. Koko­
uksessa vahvistettiin vuoden 
1987 tilinpäätös ja toimintaker­
tomus sekä myönnettiin tilivel­
vollisille vastuuvapaus. 

Lisäksi käsiteltiin ja hyväksyt­
tiin hallituksen valmistelemat 
sääntömuutosesitykset, jotka 
koskivat hieronnan ja silmälasi­
korvausten parantamista sekä 
hallintoa koskevia täsmennyk­
siä. Muutokset tulevat voimaan 
1.7.1988, mikäli sosiaali- ja ter­
veysministeriö ne vahvistaa. 

Korvauksia Avustuskassa 
suontt1 v. 1987 yhteensä 
10 401 712,06 mk. Sairausva­
kuutuskorvausten osuus tästä oli 

VALOKUVAAJA: 

7 158 042,92 mk, jolloin lisä­
etuuksien osuudeksi Jaa 
3 243 669,14 mk. Päivärahakor­
vausten osuus (sis. myös äitiysra­
hat ja vanhempainrahat) oli 
6 401 355,40 mk. Sairaanhoito­
korvausten osuudeksi JaJ 
4 000 356,66 mk, joka jakautui 
siten, että SVL-korvauksia oli 
1 024 436,44 mkja lisäetuuskor­
vauksia 2 97 5 920,22 mk. Edellä 
oleva osoittaa sairaanhoitokulu­
jen korvausten osalta sen, että 
sairausvakuutuskorvausosuus 
on huomattavasti jälkeenjäänyt. 

Kassan Jasenmaara oli 
31.12.1987 3119 työntekijä­
jäsentä (2485 miestä, 634 nais­
ta). Lisäksi kassassa oli vuoden 
lopussa 349 eläkeläisjäsentä 
(286 miestä, 63 naista). 

Reijo Virta, puh. 2168, suora (951) 4022168 Tuomo Pitkänen, puh. (951) 45068 

TOIMITUSSIHTEERI: 
Kimmo Rekimies, puh. 2169, suora (951) 4022169 
TOIMITTAJA: 
Irma Niemi, puh. 2173, suora (951) 4022173 
KESÄTOIMITTAJA: 
Maarit Aulosmoa, puh. 2168, suora (951) 4022168 
OSOITTEENMUUTOKSET: 
Terttu Niilo-Römö, puh. 2167, suora (951) 4022167 

KIRJAPAINO: 
Kouvolan Kirjapaino, Kotojohorjuntie, 47720 KUUSANKOSKI 2, 
Puh. vaihde (951) 4021 

PAPERI: 
Kymin paperitehtaan KymArt Motto 100 g/m2 

Lehden seuraava numero ilmestyy 28.6. Lehteen tarkoitetun aineiston 
on oltava toimituksessa viimeistään 1Z6. klo 16.30. 

MEMOTUNNUS: KYTIED 
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UUTISKYMI 30.5.1988 

Biologisen puhdistamon periaate 
'lainattu' suoraan luonnosta 

usanniemeen raken­
~ttava jätev~d~npuh­
tstamo on to1mmtape­

riaatteeltaan biologinen aktiivi­
lietelaitos. Tällaisen puhdista­
mon periaate on 'lainattu' suo­
raan luonnosta. Aktiivilietelai­
toksessa luonnon omat bakteerit 
ja alkueläimet käyttävät ravinto­
naan jäteveden orgaanisia ainei­
ta hajottaen ne osittain hiilidiok­
sidiksi ja vedeksi sekä osittain 
kasvavan bakteerimassan syn­
nyttämiseen. 

Luonnon järvissä ja joissa ta­
pahtuu samojen bakteerien ansi­
osta luonnollista puhdistumista, 
ja myös kuivien jätteiden kom­
postointi perustuu vastaavaan 
biologiseen toimintaan. 

Aktiivilietelaitoksia on käytet­
ty kunnallisten jätevesien puh­
distukseen laajemmin jo 1970-
luvulta lähtien, mutta ensimmäi­
set metsäteollisuuden aktiivilie­
telaitokset Suomessa on raken­
nettu 1980-luvulla. 

Nyt rakenteilla olevaan puh­
distamaan tuleva jätevesi neut­
raloidaan ensin kalkilla ja siihen 
lisätään bakteerien tarvitsemat 
ravinteet, typpi ja fosfori. Tämän 
jälkeen vesi johdetaan ilmastus­
altaisiin, yhteislilavuudeltaan 
90 000 m3, joissa on 300-400 
tonnia elävää bakteerilietettä. 
Bakteerien tarvitsema happi 
syötetään veteen puhaltamalla 
ilmastimien kautta ilmaa 12 met­
riä syvien altaiden pohjalle. 11-
mastus kuluttaa sähkötehoa yli 
l 500 kW, eli ilmastukseen käy­
tettävällä sähkömäärällä läm­
mittäisi noin 500 sähkölämmit­
teistä omakotitaloa. 

Ilmastuksen jälkeen bakteeri­
massa erotetaan jälkiselkeytti­
missä vedestä ja bakteeriliete 
pääosin palautetaan ilmastusal­
taaseen. Ylijäämäliete puriste­
taan ja poltetaan yhdessä kuoren 
kanssa kattilalaitoksella. 

Käsittelyn ansiosta jäteveden 
happea kuluttava aines vähenee 

Jatkoa etusivulta. 

puolestaan raskaampiin pinta­
painoihin ja korkeamman jalos­
tusasteen taidepainopaperei­
hin. 

Yhtiöiden tavoitteena on 
muodostaa kotimaan markki­
noille yhteinen päällystettyjen 
arkkipainopapereiden tuoteva­
likoima, joka Kymin päällystä­
mättömillä hienopapereilla 
täydennettynä sisältää tukku­
kaupan kannalta mahdollisim­
man laajan tuoteskaalan. 

Kymmene Oy on aiemmin 
siirtänyt Kymi-ryhmän arkki­
papereiden myynnin kokonai­
suudessaan Fundus-konserniin 
kuuluvien tukkuliikkeiden Oy 
O.J. Dahlberg Ab:n, KTA­
yhtiöt Oy:n ja Oy Papyrus Ab:n 
hallintaan. 
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D Kiintoaine D Biokemiallinen hapenkulutus 
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SELKEYTETTY 
JÄTEVESI 

lLMASTUS SELKEYTYS 

VESI ULOS 

ILMA PALAUTUSLIETE YLIJ)OlMÄLIETE 
LIETTEENKÄSITTELYYN 

Selkeytetty jätevesi johdetaan neutraloinnin ja ravinteiden lisäyksen jäl­
keen kolmeen ilmastusaltaaseen. Altaisiin syötetään ilmastimien kautta il­
maa, jota bakteerit tarvitsevat hajottaessaan veden sisältämiä orgaanisia 
yhdisteitä.Bakteerilietteen ja veden seos selkeytetään jälkiselkeytyksessä, 
josta puhdistettu vesi johdetaan pois ja bakteeri liete palautetaan pääosin 
ilmastukseen. Ylijäämäliete poistetaan lietteenkäsittelyn kautta palttoon. 

yli 90 prosenttia mitattuna bio­
kemiallisena hapenkulutuksena. 
Tutkimuksissa on myös todettu, 
että sellutehtaan valkaisujäteve­
sien mutageenisuus ja myrkylli­
syys poistuu tällaisessa aktiivi­
lietelaitoksessa. 

Kuusankosken tehtailla on ak­
tiiviset jätevesikuormituksen vä-

hentämistoimet aloitettu jo 
1950-luvun puolessa välissä. Tä­
mänhetkinen jätevesikuormitus 
on vain noin neljäsosa vuoden 
1955 kuormituksesta, vaikka 
vastaavana aikana on tehtaiden 
tuotanto kasvanut kolminkertai­
seksi. 

Nyt rakennettava aktiiviliete-

Henkilöstömäärä 

KYMMENE OY KUUSANKOSKI 

KYMI-RYHMÄ 2 806 

KAUKAS-VOIKKAA -RYHMÄ 1 091 

KESKUSHALLINTO 2 

TEKNILLINEN HALLINTO 49 

RAHOITUS-JA TALOUSHALLINTO 4 

METSÄHALLINTO 51 

MEKAANINEN METSÄTEOLLISUUS 14 

YHTEENSÄ 4017 

2 KYMIJOEN VEDEN KEMIALLINEN HAPENKULUTUS 
C0D11n mg/1 

5 

0--t---,----,---,----,----,----.-~-

55 60 65 70 

laitos tulee pudottamaan kuor­
mituksen edelleen noin viiden­
teen osaan nykyisestä tasosta 
sen jälkeen kun myös Voikkaan 
paperitehtaan jätevedet johde­
taan sinne. Tätä kehitystä on ku­
vattu pylväsdiagrammissa, jossa 
on kuvattu Voikkaan, Kymin ja 
Kuusanniemen tehtaiden yhtei­
sen vesistökuormituksen kehitys 

odesta 1973 lähti n osit-
tain, vertailuvuotena on vuosi 
1956. Kuvassa on myös esitetty, 
kuinka kuormitus tulee asteit­
tain putoamaan vesioikeuden 
käsittelyssä olevan lupaesityk­
sen mukaisesti tulevina vuosina. 

Kemiallinen 
hapenkulutus vähenee 

Jätevesien kuormituksen ale­
neminen on näkynyt myös voi­
makkaasti jokiveden analyysitu­
loksissa vuosien varrella. Eräs 
suure, joka kuvaa veden puh­
tautta, on veden kemiallinen ha­
penkulutus, jonka mm. Kymi­
joen Vesiensuojeluyhdistys mit­
taa säännöllisesti eri pisteissä. 

Kemiallista hapenkulutusta 

75 80 85 90 

jokivedessä aiheuttavat mm. 
luonnon oma kuormitus, veden 
humuspitoisuus, sekä teollisuu­
den ja yhteiskunnan kuormitus. 
Kuvassa 2 on esitetty sinisellä jo­
kiveden 'peruskuormitus' veden 
tullessa Pilkanmaalle. Punainen 
osa kuvaa jokiveden kuormituk­
sen kasvua Kuusankosken alu­
eella. Kuvan perusteella voidaan 
to eta veden olevan puhtaam­
paa nykyisin Keltissä, kuin mitä 
se oli 50-, 60- ja 70 -luvuilla Pil­
kanmaassa. 

Kun kuormitus uuden puhd. 
tamon myötä edelleen~enee 
Kuusankosken alueella, ei tule­
vaisuudessa epäedullisimmissa­
kaan tilanteissa Kuusankosken 
tehtaiden jätevesikuormitus tule 
aiheuttamaan Kymijoen liian al­
haista happipitoisuutta, ja näin 
esim. kalakannan viihtyvyys jo­
essa on turvattu. Mahdollisuu­
det joen virkistyskäyttöön tule­
vat myös entisestään parane­
maan, tuleehan Voikkaan vesien 
siirron jälkeen kaupunkialueelle 
12 km lisää teollisuuden kuor­
mituksesta vapaata rantaa. 

Teksti: Harri Jussila 

'Ehe:rgi4hha1Unta;. 
iäri~stelfllä la,ienee 

·, .. . , 

Kymmene Oy:n energianhallin­
tajärjestelmän laajennussopi­
mus allekirjoitettiin Kuusankos­
kella toukokuun 2. päivänä. Yh­
tiön nykyiseen järjestelmään lii­
tetään laitteisto, joka optimoi 
koneellisesti Kymmene Oy:n 
Suomen tuotantolaitosten •• 
könhankintaa. 

Järjestelmä koostuu 
Vax 2 -tietokoneesta, t 
sista valvomo- ja tiedon 
nuslaitteista sekä optimoin 
jelmistosta. Järjestelmän toi 

taa Strömberg ja optirnointioh­
jelmiston Ekono Oy, joka on 
Strömbergin alihankkija. 

Kuusankosken vesivoimalai­
toksen keskusvalvomoon sijoi­
tettavan laitteiston toimitukset 
alkavat van vuoden lopulla. 
Käytös rjestelmä tulee ole-
maan v01matalouden tutkimus­

Seppo Vatasen 
kuluttua. 
• arvo on noin 2,5 
rkkaa. 

-, 




